
เทศบัญญัติต ำบล
เรื่อง  งบประมำณรำยจ่ำย

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ 2567

เท
ศบ

ัญ
ญ

ัติ
ต ำ

บล
  

25
67

เทศบาลต าบลโนนเมือง
อ าเภอขามสะแกแสง   
จังหวัดนครราชสีมา



เทศบาลตําบลโนนเมือง
เขต/อําเภอ ขามสะแกแสง    จังหวัดนครราชสีมา

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

เลขที่ 69 หมูที่ 8  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล โนนเมือง
  เขต/อําเภอ ขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา  30290

พื้นที่ 35.45 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 4,018 คน
ชาย 2,018 คน

หญิง 2,000 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 17 ตุลาคม 2566



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

เทศบาลตําบลโนนเมือง
อําเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลโนนเมือง

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นของเทศบาลตําบลโนนเมือง จะไดเสนอรางเทศบัญญัติงบประมาณราย
จายประจําปตอสภาเทศบาลตําบลโนนเมืองอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทองถิ่นเทศบาลตําบลโนน
เมือง จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนว
นโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 53,053,493.40 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 74,213,545.82 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 21,224,965.01 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 องค์กรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
2.1 รายรับจริง จํานวน 37,002,646.16 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 53,557.50 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 27,698.10 บาท

หมวดรายไดจากทรัพย์สิน จํานวน 306,734.54 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จํานวน 242,160.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 9,920.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 2,000.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 17,468,920.02 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 18,891,656.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 6,215,000.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 28,492,173.58 บาท ประกอบดวย



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลตําบลโนนเมือง
อําเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 56,336.39 55,000.00 57,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

5,900.00 122,200.00 12,220.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 192,423.37 178,500.00 180,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย์

215,620.00 217,460.00 216,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 8,480.00 10,100.00 9,000.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 1,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 478,759.76 583,260.00 475,220.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 17,331,737.65 15,351,000.00 17,349,500.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

17,331,737.65 15,351,000.00 17,349,500.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 18,273,628.00 18,925,740.00 19,725,280.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

18,273,628.00 18,925,740.00 19,725,280.00

รวม 36,084,125.41 34,860,000.00 37,550,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลตําบลโนนเมือง
อําเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 8,434,147.82 9,636,510.00 9,568,230.00

งบบุคลากร 12,217,419.49 14,183,080.00 16,032,680.00

งบดําเนินงาน 4,511,099.36 8,192,610.00 8,931,340.00

งบลงทุน 513,100.00 1,755,800.00 108,480.00

งบเงินอุดหนุน 1,100,547.00 1,092,000.00 2,909,270.00

รวมจายจากงบประมาณ 26,776,313.67 34,860,000.00 37,550,000.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

อําเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ของเทศบาลตําบลโนนเมือง
อําเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,094,700

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,519,040

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 5,854,240

แผนงานสาธารณสุข 2,128,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 737,300

แผนงานเคหะและชุมชน 1,536,470

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 40,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 772,040

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,820,780

แผนงานการเกษตร 26,000

แผนงานการพาณิชย์ 1,453,200

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 9,568,230

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 37,550,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลโนนเมือง

อําเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 9,568,230 9,568,230
    งบกลาง 9,568,230 9,568,230

หน้า : 1/9



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,094,700

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,519,040

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 5,854,240

แผนงานสาธารณสุข 2,128,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 737,300

แผนงานเคหะและชุมชน 1,536,470

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 40,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 772,040

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,820,780

แผนงานการเกษตร 26,000

แผนงานการพาณิชย์ 1,453,200

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 9,568,230

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 37,550,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติขึ้น
ไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตําบลโนนเมือง และโดยเห็นชอบของผู้วาราชการจังหวัดนครราชสีมา

ข้อ 1 เทศบัญญัติ นี้เรียกวา เทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 37,550,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 37,550,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลตําบลโนนเมือง
อําเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา





แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 5,205,720 468,900 1,981,940 198,960 7,855,520
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 0 0 0 2,624,640

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,581,080 468,900 1,981,940 198,960 5,230,880

งบดําเนินงาน 2,590,000 76,800 516,600 0 3,183,400
    ค่าตอบแทน 223,000 76,800 205,600 0 505,400

    ค่าใช้สอย 1,355,000 0 224,000 0 1,579,000

    ค่าวัสดุ 465,000 0 72,000 0 537,000

    ค่าสาธารณูปโภค 547,000 0 15,000 0 562,000

งบลงทุน 48,280 0 7,500 0 55,780
    ค่าครุภัณฑ์ 48,280 0 7,500 0 55,780

รวม 7,844,000 545,700 2,506,040 198,960 11,094,700

หน้า : 2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 1,061,040 1,061,040
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,061,040 1,061,040

งบดําเนินงาน 458,000 458,000
    ค่าตอบแทน 143,000 143,000

    ค่าใช้สอย 250,000 250,000

    ค่าวัสดุ 65,000 65,000

รวม 1,519,040 1,519,040

หน้า : 3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

งานศึกษาไม่กําหนด
ระดับ

รวม

งบบุคลากร 484,320 1,996,980 0 2,481,300
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 484,320 1,996,980 0 2,481,300

งบดําเนินงาน 358,000 1,622,140 5,000 1,985,140
    ค่าตอบแทน 70,000 0 0 70,000

    ค่าใช้สอย 233,000 888,640 0 1,121,640

    ค่าวัสดุ 55,000 733,500 5,000 793,500

งบเงินอุดหนุน 0 1,387,800 0 1,387,800
    เงินอุดหนุน 0 1,387,800 0 1,387,800

รวม 842,320 5,006,920 5,000 5,854,240

หน้า : 4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 1,041,300 439,400 1,480,700
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,041,300 439,400 1,480,700

งบดําเนินงาน 313,200 330,000 643,200
    ค่าตอบแทน 22,200 0 22,200

    ค่าใช้สอย 206,000 230,000 436,000

    ค่าวัสดุ 85,000 100,000 185,000

งบลงทุน 4,100 0 4,100
    ค่าครุภัณฑ์ 4,100 0 4,100

รวม 1,358,600 769,400 2,128,000

หน้า : 5/9



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 717,300 717,300
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 717,300 717,300

งบดําเนินงาน 20,000 20,000
    ค่าใช้สอย 20,000 20,000

รวม 737,300 737,300
แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานไฟฟ้าและประปา
งานกําจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
รวม

งบดําเนินงาน 0 15,000 15,000
    ค่าใช้สอย 0 15,000 15,000

งบเงินอุดหนุน 1,521,470 0 1,521,470
    เงินอุดหนุน 1,521,470 0 1,521,470

รวม 1,521,470 15,000 1,536,470

หน้า : 6/9



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 40,000 40,000
    ค่าใช้สอย 25,000 25,000

    ค่าวัสดุ 15,000 15,000

รวม 40,000 40,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

งานวิชาการวางแผน
และส่งเสริมการท่อง

เที่ยว
รวม

งบบุคลากร 222,240 0 0 222,240
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 222,240 0 0 222,240

งบดําเนินงาน 409,800 40,000 100,000 549,800
    ค่าตอบแทน 9,800 0 0 9,800

    ค่าใช้สอย 400,000 40,000 100,000 540,000

รวม 632,040 40,000 100,000 772,040

หน้า : 7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 719,580 1,175,600 1,895,180
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 719,580 1,175,600 1,895,180

งบดําเนินงาน 387,000 490,000 877,000
    ค่าตอบแทน 82,000 0 82,000

    ค่าใช้สอย 120,000 170,000 290,000

    ค่าวัสดุ 185,000 320,000 505,000

งบลงทุน 13,600 35,000 48,600
    ค่าครุภัณฑ์ 13,600 0 13,600

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 35,000 35,000

รวม 1,120,180 1,700,600 2,820,780

หน้า : 8/9



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 26,000 26,000
    ค่าใช้สอย 26,000 26,000

รวม 26,000 26,000
แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบบุคลากร 319,400 319,400
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 319,400 319,400

งบดําเนินงาน 1,133,800 1,133,800
    ค่าใช้สอย 278,800 278,800

    ค่าวัสดุ 255,000 255,000

    ค่าสาธารณูปโภค 600,000 600,000

รวม 1,453,200 1,453,200

หน้า : 9/9



งบกลาง จํานวน 8,615,697.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 12,261,523.38 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 4,926,559.20 บาท

งบลงทุน จํานวน 1,453,690.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 1,234,704.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 109,690.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 1,490,000.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

เทศบาลตําบลโนนเมือง
อําเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567
หมวดภาษีอากร
     ภาษีบํารุงท้องที่ 33,848.80 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 4,031.96 43,378.39 44,000.00 0.00 % 44,000.00
     ภาษีป้าย 7,892.00 12,958.00 11,000.00 18.18 % 13,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 45,772.76 56,336.39 55,000.00 57,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 2,560.80 873.00 1,300.00 -30.77 % 900.00
     ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00
     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพื่อ
การโฆษณา

90.00 220.00 100.00 120.00 % 220.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,117.00 2,597.00 1,200.00 116.67 % 2,600.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 200.00 570.00 300.00 100.00 % 600.00
     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 54,500.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00
     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 200.00 450.00 200.00 150.00 % 500.00
     ค่าปรับการผิดสัญญา 177,944.00 500.00 100,000.00 -99.40 % 600.00
     ค่าใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายต่อ
สุขภาพ

0.00 0.00 15,000.00 -73.33 % 4,000.00

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:57:30 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 480.00 690.00 1,000.00 -30.00 % 700.00
     ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 0.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 239,091.80 5,900.00 122,200.00 12,220.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่าเช่าหรือบริการ 0.00 34,266.61 48,000.00 -12.50 % 42,000.00
     ดอกเบี้ย 129,898.16 158,156.76 130,000.00 0.00 % 130,000.00
     รายได้จากทรัพย์สินอื่น ๆ 0.00 0.00 500.00 1,500.00 % 8,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 129,898.16 192,423.37 178,500.00 180,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รายได้จากประปา 214,590.00 215,620.00 217,460.00 -0.67 % 216,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 214,590.00 215,620.00 217,460.00 216,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่าจําหน่ายเศษของ 2,800.00 2,280.00 3,000.00 -33.33 % 2,000.00
     ค่ารับรองสําเนาและถ่ายเอกสาร 0.00 0.00 100.00 -100.00 % 0.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 7,000.00 6,200.00 7,000.00 0.00 % 7,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 9,800.00 8,480.00 10,100.00 9,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     รายได้จากทุนอื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 0.00 1,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต์ 523,533.83 854,433.86 530,000.00 61.32 % 855,000.00
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 8,893,521.77 10,310,052.39 8,900,000.00 15.96 % 10,320,000.00
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 1,929,812.32 2,158,252.07 1,930,000.00 11.92 % 2,160,000.00

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:57:30 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 102,257.61 151,698.42 110,000.00 39.09 % 153,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 3,207,306.30 2,953,605.53 3,210,000.00 -7.91 % 2,956,000.00
     ค่าภาคหลวงแร่ 48,572.82 50,581.10 49,000.00 4.08 % 51,000.00
     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 17,695.65 27,992.28 22,000.00 27.27 % 28,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

592,086.00 825,122.00 600,000.00 37.75 % 826,500.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 15,314,786.30 17,331,737.65 15,351,000.00 17,349,500.00
หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 18,968,523.79 18,273,628.00 18,925,740.00 4.22 % 19,725,280.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 18,968,523.79 18,273,628.00 18,925,740.00 19,725,280.00
รวมทุกหมวด 34,922,462.81 36,084,125.41 34,860,000.00 37,550,000.00

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:57:30 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

เทศบาลตําบลโนนเมือง

อําเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 37,550,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 57,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 44,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บภาษี
ได้เท่าเดิม

ภาษีป้าย จํานวน 13,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะเร่งรัดการจัด
เก็บภาษีให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 12,220 บาท
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 900 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากว่าปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับเงินค่า
ธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุราลดลง

ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จํานวน 100 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับเงินค่า
ธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูลเท่าเดิม

ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพื่อการ
โฆษณา

จํานวน 220 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับเงินค่า
ธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพื่อการ
โฆษณาเพิ่มขึ้น

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 2,600 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับเงินค่า
ธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคารเพิ่มขึ้น

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:57:44 หน้า : 1/4



ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 600 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับเงินค่า
ธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์เพิ่มขึ้น

ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 500 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับเงินค่า
ปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบกเพิ่มขึ้น

ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 600 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากว่าปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับเงินค่า
ปรับการผิดสัญญาลดลง

ค่าใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับเงินค่า
ใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอยเท่าเดิม

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายต่อ
สุขภาพ

จํานวน 4,000 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากว่าปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับเงินค่า
ใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายต่อ
สุขภาพลดลง

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 700 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากว่าปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับเงินค่า
ใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคารลดลง

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 180,000 บาท
ค่าเช่าหรือบริการ จํานวน 42,000 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากว่าปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับค่าเช่า
หรือบริการลดลง

ดอกเบี้ย จํานวน 130,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับค่า
ดอกเบี้ยเท่าเดิม

รายได้จากทรัพย์สินอื่น ๆ จํานวน 8,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับค่าราย
ได้จากทรัพย์สินอื่นๆ  เพิ่มขึ้น

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:57:44 หน้า : 2/4



หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 216,000 บาท
รายได้จากประปา จํานวน 216,000 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากว่าปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับค่าราย
ได้จากประปาลดลง

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 9,000 บาท
ค่าจําหน่ายเศษของ จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากว่าปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับค่าค่า
จําหน่ายเศษของลดลง

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 7,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับค่าราย
ได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆเท่าเดิม

หมวดรายได้จากทุน รวม 1,000 บาท
รายได้จากทุนอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะได้รับรายได้
จากทุนอื่นๆ เพิ่มขึ้น

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 17,349,500 บาท

ภาษีรถยนต์ จํานวน 855,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับค่าภาษี
รถยนต์เพิ่มขึ้น

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 10,320,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับค่าภาษี
มูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ เพิ่มขึ้น

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 2,160,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับค่าภาษี
มูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ เพิ่มขึ้น

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 153,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับค่าภาษี
ธุรกิจเฉพาะเพิ่มขึ้น

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:57:44 หน้า : 3/4



ภาษีสรรพสามิต จํานวน 2,956,000 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากว่าปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับค่าภาษี
สรรพสามิตลดลง

ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 51,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับค่าภาค
หลวงแร่เพิ่มขึ้น

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 28,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับค่าภาค
หลวงปิโตรเลียมเพิ่มขึ้น

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 826,500 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับค่า
ธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดินเพิ่มขึ้น

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 19,725,280 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 19,725,280 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับเงินอุด
หนุนทั่วไปเพิ่มขึ้น

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:57:44 หน้า : 4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลตําบลโนนเมือง

อําเภอขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 37,550,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 9,568,230 บาท
งบกลาง รวม 9,568,230 บาท

งบกลาง รวม 9,568,230 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 145,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมกรณีประสบอันตราย
หรือเจ็บป่วยทุพพลภาพ ตาย และคลอดบุตร ฯลฯ  ตามพระราช
บัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2558 ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินเพิ่มค่า
ครองชีพ ค่าจ้างชั่วคราว 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22
 มกราคม 2557 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 1/102



เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนตามพระราชบัญญัติเงิน
ทดแทน พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 เพื่อให้
ความคุ้มครองแก่ลูกจ้างที่ประสบอันตราย เจ็บป่วย ตาย หรือสูญ
หายอันเนื่องมาจากการทํางานให้แก่นายจ้าง โดยคํานวณในอัตรา
ร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างทั้งปี 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง     
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 6,588,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ให้แก่ผู้สูงอายุในพื้นที่เทศบาล
ตําบลโนนเมือง โดยจ่ายให้รายละในอัตราแบบขั้น
บันได/เดือน  รวม 12 เดือน  
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจาย อํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 มาตรา 16 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์
การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ
.ศ. 2552 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้าที่ 2 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 2/102



เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 1,764,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพความพิการ ให้แก่ คนพิการในพื้นที่เทศบาล
ตําบลโนนเมือง โดยคนพิการที่มีอายุ 18 ปีขึ้นไป จ่ายให้ราย
ละ 800 บาท/เดือน และคนพิการที่มีอายุต่ํากว่า 18 ปี  จ่ายให้
รายละ 1,000 บาท/เดือน รวม 12 เดือน
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16
  และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน
เบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2553 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้าที่ 3 ลําดับที่ 3

เงินสํารองจ่าย จํานวน 399,430 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายกรณีที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณีการ
ป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณ
ภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของ
ประชาชนเป็นส่วนรวม 
(สํานักปลัด)                            
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ
. 2550, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตาม
อํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566 

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 3/102



รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย จํานวน 31,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย(ส
.ท.ท.)  โดยพิจารณาจากรายรับจริงประจําปีที่ผ่านมาของ
เทศบาล ยกเว้นเงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสมและเงินอุดหนุนทุก
ประเภท ทั้งนี้ จะต้องไม่น้อยกว่าร้อยละเศษหนึ่งส่วนหกของราย
รับดังกล่าว แต่อย่างไรก็ตามต้องไม่ต่ํากว่าสามหมื่นบาทและไม่
เกินกว่าสี่แสนห้าหมื่นบาท
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับค่าบํารุงสมาคม พ.ศ.2555
, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว3889 ลงวันที่ 29
 พฤศจิกายน 2538 และข้อบังคับสมาคมสันนิบาตแห่งประเทศ
ไทย พ.ศ. 2565

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 534,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น(ก.บ.ท.)จากประมาณการรายรับตามเทศบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจําปี ในอัตราร้อยละ 3 โดยไม่ต้องนํารายรับประเภท
พันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้/เงินบริจาคและเงินอุดหนุนมา
รวมคํานวณ
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2500 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2556, ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2546 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2563 
และกฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับในงบ
ประมาณรายจ่ายประจําปีสมทบเข้าเป็นกองทุนบําเหน็จบํานาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 4/102



สมทบเงินกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตําบลโนนเมือง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตําบล
โนนเมือง ในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 ของเงินที่ได้รับการจัด
สรรจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ตามข้อ 7(1) กรณี
รายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นไม่รวมเงินอุดหนุนตั้งแต่ 6
 ล้าน ถึง 20 ล้านบาท 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบ
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ
.2561 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565 และประกาศคณะ
กรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพื่อสนับ
สนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดําเนินงานและบริหารจัดการ
ระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 99 ลําดับที่ 1

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 7,844,000 บาท

งบบุคลากร รวม 5,205,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 695,520 บาท

        เพื่อจ่ายเป็น
        1) เงินเดือนนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 27,600
 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 331,200 บาท
        2) เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 15,180
 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 364,320 บาท
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
อย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภา
เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภา
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและ
การจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 5/102



ค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายกเทศมนตรี  และ
รองนายกเทศมนตรี แยกดังนี้
  1) ค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายกเทศมนตรี อัตราเดือน
ละ 4,000 บาท จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน 48,000 บาท
   2) ค่าตอบแทนประจําตําแหน่งรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือน
ละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน  จํานวน 12 เดือน เป็น
เงิน 72,000 บาท
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
อย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภา
เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภา
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและ
การจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554  และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรีและรองนายก
เทศมนตรี แยกดังนี้
   1) ค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 4,000
 บาท จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน 48,000 บาท
   2) ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 3,000
 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน 72,000 บาท
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
อย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภา
เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภา
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและ
การจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554  และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 6/102



ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตําบล

จํานวน 198,720 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี และ
ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี แยกดังนี้
   1) ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี อัตราเดือน
ละ 9,660 บาท จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน 115,920 บาท
   2) ค่าตอบแทนรายเดือนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี อัตราเดือน
ละ 6,900 บาท จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน 82,800 บาท
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
อย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภา
เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภา
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและ
การจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.  2554  และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จํานวน 1,490,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภาเทศบาล รอง
ประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล  แยกดังนี้
   1) ค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภาเทศบาล อัตราเดือน
ละ 15,180 บาท จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน 182,160 บาท
   2) ค่าตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาเทศบาล อัตราเดือน
ละ 12,420 บาท จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน 149,040 บาท 
   3) ค่าตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภาเทศบาล อัตราเดือน
ละ 9,660 บาท รวม 10 คน จํานวน 12 เดือน  เป็น
เงิน 1,159,200 บาท
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
อย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภา
เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภา
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและ
การจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.  2554 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 7/102



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,581,080 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 1,935,480 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้
แก่ พนักงานเทศบาล จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน ให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มี
สิทธิ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542, ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของเทศบาล พ.ศ. 2545 และระเบียบกระทรวงการคลังว่า
ด้วยการจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของข้า
ราชการและลูกจ้างประจําของส่วนราชการ (ฉบับที่ 4) พ.ศ
.2553  
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 8/102



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 168,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งรายเดือน ให้แก่ พนักงานเทศบาล
ผู้มีสิทธิ จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2559
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 381,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน จํานวน 2
 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) พ
.ศ.2558
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 9/102



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงาน
จ้าง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2558 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 10/102



งบดําเนินงาน รวม 2,590,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 223,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จํานวน 184,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานการเลือกตั้งของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง เช่น คณะกรรมการการเลือกตั้งประจํา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น,ผู้อํานวยการการเลือกตั้งประจํา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น,นายอําเภอนายทะเบียนอําเภอ    เจ้า
พนักงานผู้ดําเนินการเลือกตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับแต่ง
ตั้งให้ช่วยเหลือในการปฏิบัติหน้าที่ของผู้อํานวยการการเลือกตั้ง
หรือคณะกรรมการการเลือกตั้งประจําองค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น เป็นต้น
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้
บริหารท้องถิ่น พ.ศ.2562 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2566
, ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิก
สภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ.2562 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2564, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 11/102



ค่าเบี้ยประชุม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุม ให้แก่ คณะกรรมการฯ ตามที่กฎหมาย
กําหนด  เช่น คณะกรรมการสามัญ คณะกรรมการวิสามัญ และ
คณะกรรมการสามัญประจําสภาเทศบาล เป็นต้น
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่า
ตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายก
เทศมนตรี    รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รอง
ประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายก
เทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ยประชุม
กรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ
.ศ.2557 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้
แก่ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้แก่ พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่า
บ้านได้ตามระเบียบฯ
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 5) พ.ศ
.2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 12/102



ค่าใช้สอย รวม 1,355,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จํานวน 66,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกําจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อ
สํานักงานหรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจ่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทําประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 แก้ไข
เพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

ค่าจ้างเหมาบริการทําความสะอาดอาคารสํานักงานเทศบาล จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทําความสะอาดอาคารสํานักงาน
เทศบาลตําบลโนนเมือง จํานวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวัน
ที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 13/102



ค่าจ้างเหมาบริการในการปฏิบัติงานบันทึกข้อมูล จํานวน 96,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในการปฏิบัติงานบันทึก
ข้อมูล สํานักปลัดเทศบาลจํานวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30
 กันยายน 2565

ค่าจ้างเหมาบริการผู้ดูแลความสะอาดบริเวณโดยรอบอาคารสํานัก
งานเทศบาล

จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ดูแลความสะอาดบริเวณโดยรอบ
อาคารสํานักงานเทศบาลตําบลโนนเมือง จํานวน 1 ราย ระยะ
เวลา 12 เดือน
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30
 กันยายน 2565

ค่าใช้จ่ายในการดูแลและคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติ
ของแผ่นดินที่ประชาชนใช้ประโยชน์ร่วมกัน

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการดูแลรักษาและคุ้ม
ครอง     ป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติของแผ่นดินสําหรับ
พลเมืองใช้ ประโยชน์ร่วมกัน เช่น การออกหนังสือสําคัญสําหรับที่
หลวง       การตรวจสอบหนังสือสําคัญสําหรับที่หลวง การดําเนิน
คดีกรณี      มีข้อพิพาท การรังวัดทําแผนที่ การจัดทําทะเบียน
ที่ดินสาธารณ  ประโยชน์ รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นใดที่เกี่ยวข้อง
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดูแลรักษา
และคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติของแผ่นดิน
สําหรับพลเมืองใช้ประโยชน์ร่วมกัน พ.ศ.2553

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 14/102



รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ในกรณีที่มีการ
ประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหาร ค่าเช่าห้องประชุม ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จํา
เป็น เป็นต้น ในการประชุมราชการ ได้แก่ การประชุมราชการ
ภายในหน่วยงานประจําเดือน การประชุมคณะกรรมการ คณะ
อนุกรรมการหรือคณะทํางานต่างๆ  ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย
ระเบียบหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย หรือคําสั่งขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น การประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการที่
สภาท้องถิ่นตั้งขึ้น การประชุมประชาคมหมู่บ้านเพื่อบูรณาการจัด
ทําแผนชุมชนหรือเรื่องอื่นที่กฎหมาย ระเบียบหรือหนังสือสั่งการที่
กระทรวงมหาดไทยกําหนด การประชุมระหว่างองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น การประชุมระหว่าง
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับส่วนราชการ หน่วยงานอื่นของรัฐ
หรือเอกชน การประชุมกรณีอื่นที่จําเป็นในการปฏิบัติหน้าที่ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและให้หมายความรวมถึงการประชุม
ราชการทางไกลผ่านดาวเทียม 
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 15/102



ค่ารับรอง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ในการรับรอง
หรือเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น สําหรับกรณี
หน่วยงานอื่นหรือบุคคลภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชมองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจ
ราชการ การแถลงข่าวขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น การมอบ
เงินหรือสิ่งของบริจาคให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว0766 
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการ
จอดรถ ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทาง
ไปราชการหรือเข้ารับการฝึกอบรมสัมมนาของคณะผู้
บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง อาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) หรือบุคคลที่ได้รับอนุมัติให้
เดินทางไปราชการ
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 16/102



ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมซึ่งเป็นผู้บริหาร
ท้องถิ่นหรือเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมฯ
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

โครงการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและ/นายกเทศมนตรี
ตําบลโนนเมือง

จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการจัดการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาเทศบาลและ/นายกเทศมนตรี ตามที่คณะกรรมการ
การเลือกตั้งกําหนด (กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตําแหน่งที่
ว่าง กรณีคณะกรรมการ การเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่ หรือ
กรณีอื่นๆ) เช่น ค่าใช้จ่ายประจําศูนย์ประสานงานการเลือกตั้ง ค่า
ใช้จ่ายประจําหน่วยเลือกตั้ง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น (ยก
เว้น ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง)
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้
บริหารท้องถิ่น พ.ศ.2562 ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่า
ด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2564 และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0818.2/ว4149 ลงวันที่ 19
 กรกฎาคม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 122 ลําดับที่ 9

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 17/102



โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการของบุคลากร
ท้องถิ่น      (หลักสูตรการบริหารองค์กรอย่างมีประสิทธิภาพ การจัด
ทํางบประมาณ เงินสะสม
และการตรวจพิจารณาเห็นชอบงบประมาณและการเห็นชอบใช้เงิน
สะสม)

จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการของบุคลากรท้องถิ่นฯ เช่น ค่า
สมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย
โครงการ ค่าเช่าสถานที่ฝึกอบรม ค่ายานพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555  แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท
 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 120  ลําดับที่ 6

โครงการอบรมส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอบรมส่งเสริม
คุณธรรม จริยธรรม เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ เป็นต้น
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 118  ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 18/102



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ เช่น รถยนต์ รถดับเพลิง เครื่อง
คอมพิวเตอร์ รถจักรยานยนต์ เครื่องตัดหญ้า โต๊ะ เก้าอี้ อาคาร
และทรัพย์สินอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง  ซึ่งเป็นค่าซ่อมบํารุงปกติหรือค่า
ซ่อมกลางโดยไม่รวมถึงค่าซ่อมแซมบํารุงรักษา  โครงสร้างของ
ครุภัณฑ์ขนาดใหญ่
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
    ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 465,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน เช่น หนังสือ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการ
ซื้อ กระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ์ แฟ้ม ธงชาติ ธงตรา
สัญลักษณ์ กรรไกร ตรายาง พระพุทธรูป น้ําดื่มสําหรับบริการ
ประชาชนในสํานักงาน แผงกันห้องแบบรื้อถอนได้ (Partition) 
ฯลฯ
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 19/102



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟ สาย
ไฟฟ้า  ฟิวส์ สวิตซ์ไฟฟ้า ไมโครโฟน แผงวงจร แบตเตอรี่โซล่า
เซลล์ จานรับสัญญาณดาวเทียม กล่องรับสัญญาณ ไมค์ลอยพร้อม
เครื่องส่งสัญญาณ ฯลฯ 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

      

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แก้วน้ํา ถ้วยชาม ถัง ผ้า
ปูโต๊ะ ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก กระติกน้ําร้อน ช้อนส้อม ตู้เก็บ
อุปกรณ์ดับเพลิง สายยางฉีดน้ํา ถังขยะแบบขาตั้ง ถังขยะแบบล้อ
ลาก ถังน้ํา อ่างล้างจาน น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 20/102



วัสดุก่อสร้าง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ คีม ค้อน โถส้วม อ่าง
ล้างมือ ปูนซีเมนต์ ทราย ท่อน้ําและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อ
น้ําบาดาล เทปวัดระยะ ตลับเมตร นั่งร้าน ฯลฯ 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถยนต์ ฟิล์ม
กรองแสง แบตเตอรี่ เบาะรถยนต์ ไฟหน้า น้ํามันเบรก หม้อน้ํา น้ํา
กลั่น ฯลฯ สําหรับยานพาหนะต่างๆ ของเทศบาล 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 21/102



วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันเครื่อง จาระบี น้ํามันเบนซิน น้ํามันหล่อลื่น ฯลฯ
 สําหรับยานพาหนะต่างๆ รถตัดหญ้า เครื่องตัดหญ้า เครื่องปั่น
ไฟ เครื่องสูบน้ํา หรือการปฏิบัติงานของเทศบาล
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น ยาและ
เวชภัณฑ์ สําลี ถุงมือ แอลกอฮอล์ คลอรีน สารส้ม หน้ากาก
อนามัย ปรอทวัดไข้ ชุดป้องกันเชื้อโรค (แบบใช้ครั้งเดียว
ทิ้ง) ทรายอะเบท น้ํายาพ่นหมอกควันกําจัดยุง ฯลฯ 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 22/102



วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น จอบ เคียว ปุ๋ย วัสดุเพาะ
ชํา พืช สัตว์ อุปกรณ์ในการขยายพันธ์พืช มีดตัดไม้ หัวกะโหลก
ดูดน้ํา ฯลฯ 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ป้ายประชา
สัมพันธ์ เอกสารเผยแพร่ผลการดําเนินงาน ภาพถ่ายดาว
เทียม ป้ายแจ้งเตือนแบบล้อลาก ฯลฯ 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับ
ผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ์ แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เมน
บอร์ด โปรแกรมคอมพิวเตอร์ กระดาษต่อเนื่อง เมาส์ เครื่อง
กระจายสัญญาณ (Hub) เราเตอร์ (Router) ฯลฯ
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 23/102



ค่าสาธารณูปโภค รวม 547,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 480,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสํานักงาน/ในที่สาธารณะ และสิ่งปลูก
สร้างอื่นที่อยู่ในการควบคุมดูแลของเทศบาล รวมถึงค่าใช้จ่ายที่
ต้องชําระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ฯลฯ 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
    ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์พื้นฐานในสํานักงาน ค่าโทรศัพท์
เคลื่อนที่ ฯลฯ และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้
บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้
บริการ เช่น ค่าเช่า  ค่าเช่าเครื่อง เลขหมายโทรศัพท์ ค่าบํารุง
รักษาสาย ฯลฯ
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
    ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์  ธนาณัติ ดวงตรา
ไปรษณียากร    ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินใน
ระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) 
และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
    ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 24/102



ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าโทร
สาร ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
การใช้ระบบอินเตอร์เน็ต รวมถึงอินเตอร์เน็ตการ์ด และค่าสื่อสาร
อื่นๆ เช่น ค่าเคเบิ้ลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และ
ให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่า
ใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
    ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็ปไซต์และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยว
ข้อง (ระบบ CLOUD, HOSTING)
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 25/102



งบลงทุน รวม 48,280 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 48,280 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เหล็ก 15 ลิ้นชัก จํานวน 8,380 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 15 ลิ้นชัก จํานวน 2
 หลังๆ ละ    4,190 บาท รายละเอียด ดังนี้
  1) กว้าง 37.5 ซม. ลึก 45.7 ซม. สูง 131.2 ซม.
  2) สามารถวางเอกสาร A4
  3) มาตรฐาน ISO 9001 : 2000
(สํานักปลัด)
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
จัดเก็บเอกสารราชการ
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564, หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15
 พฤษภาคม 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2
/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 26/102



โต๊ะพับขาโครเมียมหน้าโฟเมก้า จํานวน 19,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพับขาโครเมียมหน้าโฟเมก้า จํานวน 10
 ตัวๆ ละ 1,980 บาท รายละเอียด ดังนี้
     1) โครงขาโต๊ะผลิตจากเหล็กแป๊ปสี่เหลี่ยม หนา 0.8 มม
.   ชุบด้วยโครเมียมอย่างดี แนวเชื่อมยาวเต็มตลอดแนว แข็งแรง
ทนทาน
     2) หน้าท็อปโต๊ะเป็นไม้ปาติเกิลบอร์ด หนา 25 มม. ขอบคิ้ว
หนาอัดแน่น พร้อมปิดผิวด้วยโฟเมก้าสีขาว
     3) ปลายขาโต๊ะมีปุ่มปรับระดับ สามารถวางซ้อนกันได้
     4) บานพับโต๊ะมีความหนา รับแรงกดและแรงกระแทกได้ดี
     5) สามารถพับเก็บได้เมื่อไม่ได้ใช้งาน 
     6) ขนาด (ก x ล x ส) 180 x 75 x 75 ซม.
(สํานักปลัด)
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานหรือจัดประชุมต่างๆ ของเทศบาล
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564, หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15
 พฤษภาคม 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2
/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 27/102



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 4,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 1 เครื่องๆ ละ 4,100 บาท 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15
 พฤษภาคม 2562 

สแกนเนอร์ สําหรับงานเก็บเอกสาร  ระดับศูนย์บริการ แบบที่ 1 จํานวน 16,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสแกนเนอร์ สําหรับงานเก็บเอกสารระดับ
ศูนย์บริการ แบบที่ 1 จํานวน 1 เครื่องๆ ละ 16,000 บาท
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15
 พฤษภาคม 2562 

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 28/102



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 545,700 บาท
งบบุคลากร รวม 468,900 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 468,900 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 468,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้
แก่ พนักงานเทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

งบดําเนินงาน รวม 76,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 76,800 บาท
ค่าเช่าบ้าน จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้แก่ พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่า
บ้านได้ตามระเบียบฯ
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 5) พ.ศ
.2565

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 4,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาล
ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2563 

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 29/102



งานบริหารงานคลัง รวม 2,506,040 บาท
งบบุคลากร รวม 1,981,940 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,981,940 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 1,678,560 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้
แก่ พนักงานเทศบาล จํานวน 5 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 45,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มตําแหน่งด้าน
พัสดุ ให้แก่ พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12
 เดือน 
(กองคลัง)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 ,ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของเทศบาล พ.ศ.2545 และระเบียบกระทรวงการคลังว่า
ด้วยการจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของข้า
ราชการและลูกจ้างประจําของส่วนราชการ (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2553
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 30/102



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งรายเดือน ให้แก่ พนักงานเทศบาล
ผู้มีสิทธิ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2559
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 215,880 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจรวมถึงเงิน
ปรับปรุงค่าตอบแทน จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) พ
.ศ.2558
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 31/102



งบดําเนินงาน รวม 516,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 205,600 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่า
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้ง
ให้ดําเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑ์ที่กําหนด 
(กองคลัง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560 และหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค
 0402.5/ว85 ลงวันที่ 6 กันยายน 2561

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้
แก่ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 102,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้แก่ พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่า
บ้านได้ตามระเบียบฯ
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 5) พ.ศ
.2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 32/102



เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 13,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาล
ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ
(กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2563 

ค่าใช้สอย รวม 224,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกําจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อ
สํานักงานหรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจ่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทําประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย    ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 33/102



ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จํานวน 96,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน เทศบาลตําบลโนนเมือง จํานวน 1 ราย ระยะเวลา 12
 เดือน
(กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวัน
ที่ 30 กันยายน 2565

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการ
จอดรถ ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทาง
ไปราชการหรือเข้ารับการฝึกอบรมสัมมนาของพนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง หรือบุคคลที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ
(กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมซึ่งเป็นเจ้า
หน้าที่ท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมฯ
(กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 34/102



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ รถ
จักรยานยนต์ เครื่องตัดหญ้า โต๊ะ เก้าอี้ อาคารและทรัพย์สิน
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งเป็นค่าซ่อมบํารุงปกติหรือค่าซ่อมกลางโดยไม่
รวมถึงค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่
(กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
    ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 72,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน เช่น หนังสือ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการ
ซื้อ กระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ์ แฟ้ม ธงชาติ ธงตรา
สัญลักษณ์ กรรไกร ตรายาง พระพุทธรูป น้ําดื่มสําหรับ
บริการ ประชาชนในสํานักงาน แผงกันห้องแบบรื้อถอน
ได้ (Partition) ฯลฯ 
(กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 35/102



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟ สาย
ไฟฟ้า ฟิวส์ สวิตซ์ไฟฟ้า ไมโครโฟน แผงวงจร แบตเตอรี่โซล่า
เซลล์ จานรับสัญญาณดาวเทียม กล่องรับสัญญาณ ไมค์ลอยพร้อม
เครื่องส่งสัญญาณ ฯลฯ 
(กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับ
ผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ์ แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เมน
บอร์ด โปรแกรมคอมพิวเตอร์ กระดาษต่อเนื่อง เมาส์ เครื่อง
กระจายสัญญาณ (Hub) เราเตอร์ (Router) ฯลฯ
(กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 36/102



ค่าสาธารณูปโภค รวม 15,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์  ธนาณัติ ดวงตรา
ไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินใน
ระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) 
และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง 
(กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
    ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน รวม 7,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 7,500 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 3,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน จํานวน 1 ตัวๆ ละ 3,400
 บาท รายละเอียด ดังนี้
   1) ขนาดไม่น้อยกว่า 62 (W) x 73 (D) x 114 (H) cm.
   2) เบาะหนัง
   3) ขาเหล็ก
(กองคลัง)
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564, หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15
 พฤษภาคม 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2
/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 37/102



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 4,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 1 เครื่องๆ ละ 4,100 บาท 
(กองคลัง)
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15
 พฤษภาคม 2562 

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 198,960 บาท
งบบุคลากร รวม 198,960 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 198,960 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 198,960 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้
แก่ พนักงานเทศบาล  จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน (หน่วย
ตรวจสอบภายใน)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 38/102



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 1,519,040 บาท

งบบุคลากร รวม 1,061,040 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,061,040 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 341,040 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้
แก่ พนักงานเทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 648,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 6
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) พ
.ศ. 2558
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 39/102



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงาน
จ้าง จํานวน 6 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2558 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

งบดําเนินงาน รวม 458,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 143,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไป ให้
แก่ อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) กรณีได้รับคําสั่ง
ให้ปฏิบัติหน้าที่งานการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย หรือการ
รักษาความสงบเรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้
จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้แก่ พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่า
บ้านได้ตามระเบียบฯ
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 5) พ.ศ
.2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 40/102



เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาล
ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2563 

ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ของเทศบาล(กรณี
เยียวยาหรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย)

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการให้ความช่วยเหลือประชาชนตาม
อํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเยียวยาหรือ
ฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย เช่น ค่าซ่อมแซมที่อยู่อาศัย ค่าจัดการ
ศพผู้เสียชีวิต เป็นต้น
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วย
เหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2566
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 84 ลําดับที่ 9
         

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 41/102



โครงการฝึกอบรมทบทวนเพิ่มประสิทธิภาพ อปพร. จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมทบทวนเพิ่ม
ประสิทธิภาพ อปพร. เช่น ค่ายานพาหนะ ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าเอกสารประกอบ
การฝึกอบรม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ค่าวัสดุฝึก
ภาคสนาม ค่าเครื่องเขียน ค่าที่พัก ค่าสถานที่ฝึกอบรม และค่าใช้
จ่ายอื่นๆ เป็นต้น
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557  และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่า
วัสดุเครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2560
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 81 ลําดับที่ 2

ค่าวัสดุ รวม 65,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ คีม ค้อน โถส้วม อ่าง
ล้างมือ ปูนซีเมนต์ ทราย ท่อน้ําและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อ
น้ําบาดาล เทปวัดระยะ ตลับเมตร นั่งร้าน ฯลฯ 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 42/102



วัสดุเครื่องแต่งกาย จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น รองเท้า เครื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน เข็มเครื่องหมาย อปพร. หมวก เข็มขัด เสื้อสะท้อน
แสง เสื้อ กางเกง บัตรประจํา อปพร. ชุดดับเพลิงรวมถึงชนิดกัน
ไฟ (ไม่รวมถังออกซิเจน) ฯลฯ 
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย ค่าวัสดุเครื่อง
แต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2560, หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่  มท 0810.3/ว 7509    ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น วาล์วน้ําดับเพลิง (เชื่อม
กับรถดับเพลิง) ท่อสายส่งน้ํา สายดับเพลิง อุปกรณ์ดับไฟ
ป่า (เช่น สายฉีด ถัง ไม้ตบไฟ) ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 43/102



วัสดุจราจร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุจราจร เช่น สัญญาณไฟกระพริบ กรวย
จราจร  แผงกั้นจราจร ป้ายไฟหยุดตรวจ สติ๊กเกอร์ติดรถหรือยาน
พาหนะ แผ่นป้ายจราจร กระจกโค้งมน กระบองไฟ ป้าย
เตือน ฯลฯ
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 842,320 บาท

งบบุคลากร รวม 484,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 484,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 442,320 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้
แก่ พนักงานเทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 44/102



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งรายเดือน ให้แก่ พนักงานเทศบาล
ผู้มีสิทธิ  จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2559
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

งบดําเนินงาน รวม 358,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 70,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้
แก่ พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้แก่ พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่า
บ้านได้ตามระเบียบฯ
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 5) พ.ศ
.2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 45/102



ค่าใช้สอย รวม 233,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จํานวน 7,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเย็บ
หนังสือหรือ เข้าปกหนังสือ ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน   ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกําจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อ
สํานักงานหรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจ่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทําประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย    ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

ค่าจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานธุรการ จํานวน 96,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานธุรการ กองการ
ศึกษา จํานวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30
 กันยายน 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 46/102



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการ
จอดรถ ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทาง
ไปราชการหรือเข้ารับการฝึกอบรมสัมมนาของพนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง หรือบุคคลที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมซึ่งเป็นเจ้า
หน้าที่ท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมฯ
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 47/102



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องตัด
หญ้า โต๊ะ เก้าอี้ อาคารและทรัพย์สินอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งเป็นค่า
ซ่อมบํารุงปกติหรือค่าซ่อมกลางโดยไม่รวมถึงค่าซ่อมแซมบํารุง
รักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
    ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 55,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน เช่น หนังสือ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการ
ซื้อ กระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ์ แฟ้ม ธงชาติ ธงตรา
สัญลักษณ์ กรรไกร ตรายาง พระพุทธรูป น้ําดื่มสําหรับบริการ
ประชาชนในสํานักงาน แผงกันห้องแบบรื้อถอนได้ (Partition) 
ฯลฯ
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 48/102



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล       ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ์ แผ่นกรองแสง แป้น
พิมพ์ เมนบอร์ด โปรแกรมคอมพิวเตอร์ กระดาษต่อ
เนื่อง เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) เราเตอร์ (Router) 
ฯลฯ
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 5,006,920 บาท
งบบุคลากร รวม 1,996,980 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,996,980 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 1,186,980 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้
แก่ ครู และผู้อํานวยการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 3
 อัตรา จํานวน 12 เดือน (จ่ายจากเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 49/102



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 134,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน ให้แก่ ครูและผู้อํานวยการ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่ดํารงตําแหน่งที่มีวิทยฐานะชํานาญการ
พิเศษ             จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน (จ่ายจากเงิน
อุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)   
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542, พระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะและเงิน
ประจําตําแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ
.2547 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2558, ประกาศคณะ
กรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล พ.ศ. 2545 และ
ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจ่ายเงินค่าตอบแทนนอก
เหนือจากเงินเดือนของข้าราชการและลูกจ้างประจําของส่วน
ราชการ (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2553
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

เงินวิทยฐานะ จํานวน 176,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ ให้แก่ ครู และผู้อํานวยการศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กที่ดํารงตําแหน่งที่มีวิทยฐานะ จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12
 เดือน (จ่ายจากเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542, พระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะและเงิน
ประจําตําแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ
.2547 และหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท.และก.อบต. ด่วนที่
สุด ที่ มท 0809.4/ว59 ลงวันที่ 1 เมษายน 2548
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 50/102



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 487,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน จํานวน 3
 อัตรา จํานวน 12 เดือน (พนักงานจ้างตามภารกิจจ่ายจากเงินอุด
หนุนสําหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 225,600
 บาท ส่วนที่เกินจากเงินอุดหนุน จ่ายจากเงินรายได้ของเทศบาล)
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) พ
.ศ.2558
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงาน
จ้าง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2558 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 51/102



งบดําเนินงาน รวม 1,622,140 บาท
ค่าใช้สอย รวม 888,640 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน  ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกําจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อ
สํานักงานหรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจ่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทําประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย    ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

ค่าจ้างเหมาบริการทําความสะอาดโดยรอบอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลโนนเมือง

จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทําความสะอาดโดยรอบอาคาร
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลโนนเมือง จํานวน 1 ราย ระยะ
เวลา 12 เดือน
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30
 กันยายน 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 52/102



ค่าจ้างเหมาบริการทําความสะอาดภายในอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลโนนเมือง

จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทําความสะอาดภายในอาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลโนนเมือง จํานวน 1 ราย ระยะ
เวลา 12 เดือน
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30
 กันยายน 2565

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการแข่งขันกีฬาเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตอําเภอขาม
สะแกแสง

จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการแข่งขันกีฬาเด็กเล็ก
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตอําเภอขามสะแกแสง เช่น ค่าป้าย
โครงการ    ค่าเหรียญรางวัล ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าเตรียมสนามแข่ง
ขัน            ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าอาหารว่างและเครื่อง
ดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 103  ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 53/102



โครงการทัศนศึกษาของเด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการทัศนศึกษาของเด็ก
เล็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ค่าอาหาร ค่าน้ําดื่ม ค่าป้าย
โครงการ    ค่ายานพาหนะ ค่าธรรมเนียมเข้าชมสวนสัตว์ และค่า
ใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 103  ลําดับที่ 3

โครงการวันเด็กแห่งชาติ จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการวันเด็กแห่งชาติ เช่น
ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารว่างและเครื่อง
ดื่ม      ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าของรางวัลในกิจกรรมกรรม
ที่มีการแข่งขัน ค่าจ้างเหมาเวทีและเครื่องเสียง ค่าตอบแทนการ
แสดงนักเรียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 103  ลําดับที่ 5

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 54/102



โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 490,640 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลโนนเมือง ดังนี้
  - ค่าอาหารกลางวันสําหรับเด็กเล็ก จํานวน 52 คน อัตรามื้อ
ละ 27 บาท/คน จํานวน 245 วัน เป็นเงิน 343,980 บาท
  - ค่าจัดการเรียนการสอน (เงินรายหัวนักเรียน) ได้แก่ ค่าจัดหา
สื่อและอุปกรณ์การเรียนการสอน ค่าตอบแทนใช้สอยและ
วัสดุ ฯลฯ สําหรับเด็กเล็ก อายุ 2-5 ปี จํานวน 52 คนๆ ละ 1,836
 บาท/ปี เป็นเงิน 95,500 บาท
  - ค่าเครื่องแบบนักเรียน สําหรับเด็กเล็ก อายุ 3-5 ปี จํานวน 40
 คนๆ ละ 325 บาท/ปี  เป็นเงิน 13,000 บาท
  - ค่าหนังสือเรียน สําหรับเด็กเล็ก อายุ 3-5 ปี จํานวน 40
 คนๆ ละ 200 บาท/ปี  เป็นเงิน 6,000 บาท
  - ค่าอุปกรณ์การเรียน สําหรับเด็กเล็ก อายุ 3-5 ปี จํานวน 40
 คนๆ ละ 290 บาท/ปี  เป็นเงิน 11,600 บาท
  - ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน สําหรับเด็กเล็ก อายุ 3-5
 ปี จํานวน 40 คนๆ ละ 464 บาท/ปี  เป็นเงิน 18,560 บาท
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการ
จ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้าที่ 6 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 55/102



โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมสําหรับเด็กนักเรียน จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรมสําหรับเด็กนักเรียน เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่ายาน
พาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 102  ลําดับที่ 2

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น เครื่อง
คอมพิวเตอร์ เครื่องตัดหญ้า โต๊ะ เก้าอี้ อาคารและทรัพย์สิน
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งเป็นค่าซ่อมบํารุงปกติหรือค่าซ่อมกลางโดยไม่
รวมถึงค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 56/102



ค่าวัสดุ รวม 733,500 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น 
หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟ สายไฟฟ้า ฟิวส์ สวิตซ์ไฟฟ้า ไมโครโฟน แผง
วงจร 
แบตเตอรี่โซล่าเซลล์ จานรับสัญญาณดาวเทียม กล่องรับสัญญาณ 
ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ ฯลฯ 
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562, หนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ที่ 
มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ 
มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 57/102



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 653,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ดังนี้
1) อาหารเสริม (นม) สําหรับเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบล
โนนเมือง และเด็กนักเรียนชั้นอนุบาล-ประถมศึกษาปีที่ 6
 โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้น
ฐาน (สพฐ.) ในเขตเทศบาล  จํานวน 603,500 บาท ดังนี้
   1.1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลโนนเมือง จํานวน 52
 คน จํานวน 260 วัน เป็นเงิน 101,600 บาท
   1.2) โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้น
ฐาน (สพฐ.) จํานวน 257 คน จํานวน 260 วัน  เป็นเงิน 501,900
 บาท ได้แก่ โรงเรียนโนนเมือง (เยี่ยมประชาสรรค์) โรงเรียนบ้าน
งิ้ว โรงเรียนบ้านครึมม่วง และโรงเรียนบ้านสระแจง
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้าที่ 8 ลําดับที่ 6
2) วัสดุงานบ้านงานครัวอื่นๆ สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น แก้ว
น้ํา ถ้วยชาม ถัง ผ้าปูโต๊ะ ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก กระติกน้ํา
ร้อน ช้อนส้อม ตู้เก็บอุปกรณ์ดับเพลิง สายยางฉีดน้ํา ถังขยะแบบ
ขาตั้ง ถังขยะแบบล้อลาก ถังน้ํา อ่างล้างจาน น้ําจืดที่ซื้อจาก
เอกชน ฯลฯ จํานวน 50,000 บาท
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย   ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 58/102



วัสดุก่อสร้าง จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ไม้
ต่างๆ 
คีม ค้อน โถส้วม อ่างล้างมือ ปูนซีเมนต์ ทราย ท่อน้ําและอุปกรณ์
ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ําบาดาล เทปวัดระยะ ตลับเมตร นั่ง
ร้าน ฯลฯ 
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ํามัน
ดีเซล 
น้ํามันเครื่อง จาระบี น้ํามันเบนซิน น้ํามันหล่อลื่น ฯลฯ สําหรับ
ยานพาหนะต่างๆ รถตัดหญ้า เครื่องตัดหญ้า เครื่องปั่นไฟ เครื่อง
สูบน้ํา หรือการปฏิบัติงานของเทศบาล
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 59/102



วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์สําหรับศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก เช่น ยาและเวชภัณฑ์ สําลี ถุง
มือ แอลกอฮอล์ คลอรีน สารส้ม หน้ากากอนามัย ปรอทวัดไข้ ชุด
ป้องกันเชื้อโรค (แบบใช้ครั้งเดียวทิ้ง) ทรายอะเบท น้ํายาพ่น
หมอกควันกําจัดยุง ฯลฯ 
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตรสําหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก เช่น จอบ เคียว ปุ๋ย วัสดุเพาะชํา พืช สัตว์ อุปกรณ์ในการ
ขยายพันธ์พืช มีดตัดไม้ หัวกะโหลกดูดน้ํา ฯลฯ 
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 60/102



งบเงินอุดหนุน รวม 1,387,800 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,387,800 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนโนนเมือง(เยี่ยมประชาสรรค์) โครงการสนับสนุน
อาหารกลางวัน

จํานวน 324,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียนโรงเรียนโนน
เมือง
(เยี่ยมประชาสรรค์) ระดับชั้นอนุบาล-ประถมศึกษาปีที่ 6 
จํานวน 60 คน อัตรามื้อละ 27 บาท/คน จํานวน 200 วัน 
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้าที่ 9 ลําดับที่ 7

อุดหนุนโรงเรียนบ้านครึมม่วงโครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน จํานวน 432,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียนโรงเรียนบ้าน
ครึมม่วง ระดับชั้นอนุบาล-ประถมศึกษาปีที่ 6 จํานวน 80 คน 
อัตรามื้อละ 27 บาท/คน จํานวน 200 วัน
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้าที่ 12 ลําดับที่ 10

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 61/102



อุดหนุนโรงเรียนบ้านงิ้วโครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน จํานวน 253,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านงิ้ว
ระดับชั้นอนุบาล-ประถมศึกษาปีที่ 6 จํานวน 47 คน อัตรามื้อ
ละ 27 บาท/คน จํานวน 200 วัน
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้าที่ 10 ลําดับที่ 8

อุดหนุนโรงเรียนบ้านสระแจงโครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน จํานวน 378,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียนโรงเรียนบ้าน
สระแจง ระดับชั้นอนุบาล-ประถมศึกษาปีที่ 6 จํานวน 70
 คน อัตรามื้อละ 27 บาท/คน จํานวน 200 วัน
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้าที่ 11 ลําดับที่ 9

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 62/102



งานศึกษาไม่กําหนดระดับ รวม 5,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 5,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน เช่น หนังสือ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการ
ซื้อ กระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ์ แฟ้ม  ธงชาติ ธงตรา
สัญลักษณ์ กรรไกร ตรายาง พระพุทธรูป น้ําดื่มสําหรับบริการ
ประชาชนในสํานักงาน แผงกันห้องแบบรื้อถอนได้ (Partition) 
ฯลฯ 
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,358,600 บาท

งบบุคลากร รวม 1,041,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,041,300 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 999,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้
แก่ พนักงานเทศบาล จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 63/102



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งรายเดือน ให้แก่ พนักงานเทศบาล
ผู้มีสิทธิ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2559
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

งบดําเนินงาน รวม 313,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 22,200 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้
แก่ พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 12,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาล
ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2563 

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 64/102



ค่าใช้สอย รวม 206,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกําจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อ
สํานักงานหรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจ่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทําประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย    ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานสุขาภิบาลและอนามัยสิ่งแวดล้อม จํานวน 96,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานสุขาภิบาลและอนามัย
สิ่งแวดล้อม จํานวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30
 กันยายน 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 65/102



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการ
จอดรถ ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทาง
ไปราชการหรือเข้ารับการฝึกอบรมสัมมนาของพนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง หรือบุคคลที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมซึ่งเป็นเจ้า
หน้าที่ท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 66/102



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องตัด
หญ้า โต๊ะ เก้าอี้ 
อาคารและทรัพย์สินอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งเป็นค่าซ่อมบํารุงปกติ
หรือ
ค่าซ่อมกลางโดยไม่รวมถึงค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของ
ครุภัณฑ์ขนาดใหญ่
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 85,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน เช่น หนังสือ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการ
ซื้อ กระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ์ แฟ้ม ธงชาติ ธงตรา
สัญลักษณ์ กรรไกร ตรายาง พระพุทธรูป น้ําดื่มสําหรับ
บริการ ประชาชนในสํานักงาน แผงกันห้องแบบรื้อถอน
ได้ (Partition) ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 67/102



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แก้วน้ํา ถ้วยชาม ถัง  ผ้า
ปูโต๊ะ ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก กระติกน้ําร้อน ช้อนส้อม ตู้เก็บ
อุปกรณ์ดับเพลิง สายยางฉีดน้ํา ถังขยะแบบขาตั้ง ถังขยะแบบล้อ
ลาก ถังน้ํา อ่างล้างจาน น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ คีม ค้อน โถส้วม อ่าง
ล้างมือ ปูนซีเมนต์ ทราย ท่อน้ําและอุปกรณ์ประปา ท่อ
ต่างๆ           ท่อน้ําบาดาล เทปวัดระยะ ตลับเมตร นั่งร้าน ฯลฯ 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 68/102



วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ํามัน
ดีเซล 
น้ํามันเครื่อง จาระบี น้ํามันเบนซิน น้ํามันหล่อลื่น ฯลฯ สําหรับ
ยานพาหนะต่างๆ รถตัดหญ้า เครื่องตัดหญ้า หรือการปฏิบัติงาน
ของเทศบาล
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น จอบ เคียว ปุ๋ย วัสดุเพาะ
ชํา พืช สัตว์ อุปกรณ์ในการขยายพันธ์พืช มีดตัดไม้ หัวกะโหลก
ดูดน้ํา ฯลฯ 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 69/102



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับ
ผงหมึก สําหรับเครื่องพิมพ์ แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เมน
บอร์ด โปรแกรมคอมพิวเตอร์ กระดาษต่อเนื่อง เมาส์ เครื่อง
กระจายสัญญาณ (Hub) เราเตอร์ (Router) ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

งบลงทุน รวม 4,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 4,100 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 4,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 1 เครื่องๆ ละ 4,100 บาท 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15
 พฤษภาคม 2562

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 70/102



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 769,400 บาท
งบบุคลากร รวม 439,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 439,400 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 297,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้แก่ 
พนักงานเทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569
)           ของเทศบาลตําบลโนนเมือง

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 21,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานเทศบาลผู้
มีสิทธิ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542, ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของเทศบาล พ.ศ.2545 และระเบียบกระทรวงการคลังว่า
ด้วยการจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของข้า
ราชการและลูกจ้างประจําของส่วนราชการ (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2553
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569
)           ของเทศบาลตําบลโนนเมือง

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป
จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) พ
.ศ. 2558
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569
)           ของเทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 71/102



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงาน
จ้าง   จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2558 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569
)           ของเทศบาลตําบลโนนเมือง

งบดําเนินงาน รวม 330,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 230,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า
กรมสมเด็จ  พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีนของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพ
รัตน ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ
อุปกรณ์        ค่าเอกสารประกอบการอบรมและค่าใช้จ่าย
อื่นๆ เป็นต้น
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่ม
เติม       ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 45 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 72/102



โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าตามโครงการสัตว์ปลอด
โรคฯ

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการป้องกันและควบคุม
โรคพิษสุนัขบ้าตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สว่างควัตน วรขัตติยราชนารี เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร 
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์ให้ความรู้ ค่าวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัข
บ้า         ค่าไซริงค์ ค่าเข็มฉีดยา ค่าวัสดุอุปกรณ์ใน
การอบรม             
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
สุด    ที่ มท 0810.5/1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561, หนังสือ
กรม  ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5
/ว2072   ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 และหนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ว4052 ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข      ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 86 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 73/102



โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชนของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี

จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชนของสมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเอกสารประกอบการอบรมและค่าใช้จ่าย
อื่นๆ เป็นต้น
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้ง ที่ 1/2566 หน้าที่ 24 ลําดับที่ 8

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการสืบสานพระราช
ปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม เช่น ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย
โครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์        ค่าเอกสารประกอบการอบรมและ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 20 ลําดับที่ 6

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 74/102



ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ํามัน
ดีเซล 
น้ํามันเครื่อง จาระบี น้ํามันเบนซิน น้ํามันหล่อลื่น ฯลฯ สําหรับ
เครื่องพ่นหมอกควัน หรือการปฏิบัติงานของเทศบาล
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 75,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น ยาและ
เวชภัณฑ์ 
สําลี ถุงมือ แอลกอฮอล์ คลอรีน สารส้ม หน้ากาก
อนามัย       ปรอทวัดไข้ ชุดป้องกันเชื้อโรค (แบบใช้ครั้งเดียว
ทิ้ง) ทรายอะเบท 
น้ํายาพ่นหมอกควันกําจัดยุง ฯลฯ 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/  ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 75/102



วัสดุเครื่องแต่งกาย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น รองเท้า ชุดปฏิบัติ
งาน เครื่องแต่งกายสําหรับงานกวาดถนน/ล้างท่อใส่สารเคมี ฯลฯ 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าวัสดุเครื่องแต่ง
กายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2560, หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509     ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 737,300 บาท

งบบุคลากร รวม 717,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 717,300 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 455,580 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้แก่ 
พนักงานเทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 76/102



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 261,720 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจรวมถึงเงิน
ปรับปรุงค่าตอบแทน จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) พ
.ศ. 2558
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการช่วยเหลือประชาชนด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการช่วยเหลือประชาชน
ด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต ให้สามารถเข้าถึงปัจจัย
พื้นฐานในการดํารงชีวิตตามอํานาจหน้าที่ของเทศบาล เช่น การ
จัดหาสิ่งของหรือจ่ายเป็นเงินเยียวยา เป็นต้น
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วย
เหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2566
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 92  ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 77/102



แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา รวม 1,521,470 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 1,521,470 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,521,470 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โครงการขยายเขตระบบจําหน่าย
ไฟฟ้าแรงต่ํา       
บ้านสระกรวด หมู่ที่ 2

จํานวน 817,950 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ําและติด
ตั้งหม้อแปลง บ้านสระกรวด หมู่ที่ 2 (สายเลียบห้วยยายมา
รท) โดยพาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 95 ตร.มม. จํานวน 2
 เส้น ระยะทาง 420 เมตร พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 50
 ตร.มม. จํานวน 2 เส้น ระยะทาง 510 เมตร 
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 2/2566  หน้าที่ 3 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 78/102



อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โครงการขยายเขตระบบจําหน่าย
ไฟฟ้าแรงต่ํา       
สายครึมม่วง-ดอนเข็ม บ้านครึมม่วง หมู่ที่ 5 ตําบลโนนเมือง อําเภอ
ขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา

จํานวน 703,520 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ําและติด
ตั้งหม้อแปลง สายครึมม่วง-ดอนเข็ม บ้านครึมม่วง หมู่ที่ 5 โดย
พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 95 ตร.มม. จํานวน 2
 เส้น ระยะทาง 680 เมตร พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 50
 ตร.มม. จํานวน 2 เส้น ระยะทาง 240 เมตร 
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 2/2566  หน้าที่ 5 ลําดับที่ 2

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 15,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 15,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 15,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการบริหารจัดการขยะ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการบริหารจัดการขยะ
เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 
ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการอบรม และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ เป็นต้น
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 109 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 79/102



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 40,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 25,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการจิตอาสาเฉลิมพระเกียรติเนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการจิตอาสาเฉลิมพระ
เกียรติเนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัว เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้
จ่ายในการตกแต่งและจัดสถานที่ ค่าวัสดุสําหรับกิจกรรมบําเพ็ญ
ประโยชน์  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) แก้ไข          ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 116 ลําดับที่ 2

โครงการอบรมป้องกันและต่อต้านการทุจริต จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอบรมป้องกัน
และ     ต่อต้านการทุจริต เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) แก้ไข          ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 116 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 80/102



ค่าวัสดุ รวม 15,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น ยาและ
เวชภัณฑ์ 
สําลี ถุงมือ แอลกอฮอล์ คลอรีน สารส้ม หน้ากากอนามัย 
ปรอทวัดไข้ ชุดป้องกันเชื้อโรค (แบบใช้ครั้งเดียวทิ้ง) ทรายอะเบท
 
น้ํายาพ่นหมอกควันกําจัดยุง ชุดตรวจสารเสพติดฯลฯ 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/  ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 632,040 บาท

งบบุคลากร รวม 222,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 222,240 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 222,240 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้แก่ 
พนักงานเทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 81/102



งบดําเนินงาน รวม 409,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 9,800 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 9,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ พนักงานเทศบาลที่
มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2563 

ค่าใช้สอย รวม 400,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด ทต.โนนเมืองเกมส์ จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการแข่งขันกีฬาต้านยา
เสพติด ทต.โนนเมืองเกมส์ เช่น ค่าเงินรางวัล ค่าอาหารและเครื่อง
ดื่ม  ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าเตรียมสนามแข่งขัน ค่า
อุปกรณ์กีฬา ค่าเช่าเครื่องขยายเสียง ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่า
ถ้วยรางวัล ค่าชุดกีฬา และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 97  ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 82/102



โครงการส่งทีมนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬากับหน่วยงานอื่น จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการส่งทีมนักกีฬาเข้าร่วม
การแข่งขันกีฬากับหน่วยงานอื่น เช่น ค่าชุดกีฬา ค่าอุปกรณ์
กีฬา ค่าสมัครเข้าร่วมแข่งขันกีฬา ค่าเช่าพาหนะและค่าใช้จ่าย
อื่นๆ เป็นต้น
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 97 ลําดับที่ 2

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 40,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี ในวันสําคัญต่างๆ 
ตามที่มีหนังสือสั่งการให้เทศบาลดําเนินการ
(กองการศึกษา)
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 83/102



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการส่งเสริมการอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมและการเผยแพร่การ
แสดงพื้นบ้าน

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการส่งเสริมการอนุรักษ์
ศิลปวัฒนธรรมและการเผยแพร่การแสดงพื้นบ้าน เช่น ค่าป้าย
โครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 114  ลําดับที่ 2

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 100,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดงานวันพริกและของดีอําเภอขามสะแกแสง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการจัดงานวันพริกและ
ของดีอําเภอขามสะแกแสง เช่น ค่าป้ายต่างๆ ค่าเช่าเครื่อง
เสียง ค่าตกแต่งรถธิดาพริก ค่าตกแต่งร้านค้าผลิตภัณฑ์ทางการ
เกษตร ค่าการแสดงประกอบริ้วขบวน ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร
และเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 114 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 84/102



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,120,180 บาท

งบบุคลากร รวม 719,580 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 719,580 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 490,860 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้
แก่ พนักงานเทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งรายเดือน ให้แก่ พนักงานเทศบาล
ผู้มีสิทธิ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2559
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 85/102



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 186,720 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจรวมถึงเงิน
ปรับปรุงค่าตอบแทน จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) พ
.ศ.2558
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

งบดําเนินงาน รวม 387,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 82,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้
แก่ พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง
 (กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้แก่ พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่า
บ้านได้ตามระเบียบฯ
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 5)   พ
.ศ. 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 86/102



ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกําจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อ
สํานักงานหรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจ่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทําประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย    ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการ
จอดรถ ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทาง
ไปราชการหรือเข้ารับการฝึกอบรมสัมมนาของพนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง หรือบุคคลที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 87/102



ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมซึ่งเป็นเจ้า
หน้าที่ท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมฯ
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ เช่น รถบรรทุกเทท้ายติดเครนพร้อมกระเช้า
ไฟฟ้า เครื่องคอมพิวเตอร์ รถจักรยานยนต์ เครื่องถ่าย
เอกสาร โต๊ะ เก้าอี้ อาคารและทรัพย์สินอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งเป็น
ค่าซ่อมบํารุงปกติหรือค่าซ่อมกลางโดยไม่รวมถึงค่าซ่อมแซมบํารุง
รักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
    ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 88/102



ค่าวัสดุ รวม 185,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน เช่น หนังสือ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการ
ซื้อ กระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ์ แฟ้ม ธงชาติ ธงตรา
สัญลักษณ์ กรรไกร ตรายาง พระพุทธรูป น้ําดื่มสําหรับ
บริการ ประชาชนในสํานักงาน แผงกันห้องแบบรื้อถอน
ได้ (Partition) ฯลฯ 
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถยนต์ ฟิล์ม
กรองแสง แบตเตอรี่ เบาะรถยนต์ ไฟหน้า น้ํามันเบรก หม้อ
น้ํา     น้ํากลั่น ฯลฯ สําหรับยานพาหนะต่างๆ ของเทศบาล 
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 89/102



วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ํามัน
ดีเซล 
น้ํามันเครื่อง จาระบี น้ํามันเบนซิน น้ํามันหล่อลื่น ฯลฯ สําหรับ
ยานพาหนะต่างๆ รถตัดหญ้า เครื่องตัดหญ้า เครื่องปั่นไฟ เครื่อง
สูบน้ํา หรือการปฏิบัติงานของเทศบาล
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับ
ผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ์ แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เมน
บอร์ด โปรแกรมคอมพิวเตอร์ กระดาษต่อเนื่อง เมาส์ เครื่อง
กระจายสัญญาณ (Hub) เราเตอร์ (Router) ฯลฯ
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 90/102



งบลงทุน รวม 13,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 13,600 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 13,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน จํานวน 4 ตัวๆ ละ 3,400
 บาท รายละเอียด ดังนี้
  1) ขนาดไม่น้อยกว่า 62 (W) x 73 (D) x 114 (H) cm.
  2) เบาะหนัง
  3) ขาเหล็ก
(กองช่าง)
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564, หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15
 พฤษภาคม 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2
/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

งานก่อสร้าง รวม 1,700,600 บาท
งบบุคลากร รวม 1,175,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,175,600 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 653,220 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้แก่ 
พนักงานเทศบาล จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 91/102



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 21,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานเทศบาลผู้
มีสิทธิ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
(กองช่าง)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542, ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของเทศบาล พ.ศ.2545 และระเบียบกระทรวงการคลังว่า
ด้วยการจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของข้า
ราชการและลูกจ้างประจําของส่วนราชการ (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2553
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 488,880 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน จํานวน 3
 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) พ
.ศ. 2558
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 92/102



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงาน
จ้าง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2558 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

งบดําเนินงาน รวม 490,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกําจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อ
สํานักงานหรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจ่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทําประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย    ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 93/102



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ เช่น ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เครื่อง
คอมพิวเตอร์       รถจักรยานยนต์ เครื่องตัด
หญ้า โต๊ะ เก้าอี้ อาคารและทรัพย์สินอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งเป็นค่า
ซ่อมบํารุงปกติหรือค่าซ่อมกลางโดยไม่รวมถึงค่าซ่อมแซมบํารุง
รักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 320,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟ สาย
ไฟฟ้า ฟิวส์ สวิตซ์ไฟฟ้า ไมโครโฟน แผงวงจร แบตเตอรี่โซล่า
เซลล์ จานรับสัญญาณดาวเทียม กล่องรับสัญญาณ โคมไฟ ไมค์
ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ ฯลฯ 
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 94/102



วัสดุก่อสร้าง จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ คีม ค้อน โถส้วม อ่าง
ล้างมือ ปูนซีเมนต์ ทราย ท่อน้ําและอุปกรณ์ประปา ท่อ
ต่างๆ           ท่อน้ําบาดาล เทปวัดระยะ ตลับเมตร นั่งร้าน ยาง
มะตอยสําเร็จรูป ฯลฯ 
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสําหรับรถยนต์ เครื่อง
จักรกลและอื่นๆ ที่เทศบาลตําบลโนนเมือง ขอรับการสนับสนุน
จากหน่วยงานอื่นเพื่อมาปฏิบัติงานในพื้นที่เทศบาล
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 95/102



งบลงทุน รวม 35,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 35,000 บาท
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) ให้แก่ผู้
ประกอบอาชีพงานก่อสร้างที่ทําสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 
กับเทศบาลตําบลโนนเมือง
(กองช่าง)
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ
) 0405.2/ว110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561, หนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1837 ลงวันที่ 11
 กันยายน 2560 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562

แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 26,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 26,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 26,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ จํานวน 26,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการปลูกป่าเฉลิมพระ
เกียรติ
เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 
ค่าป้ายโครงการ ค่าต้นไม้ ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็น
ต้น
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 111 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 96/102



แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 1,453,200 บาท

งบบุคลากร รวม 319,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 319,400 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 297,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้แก่ 
พนักงานเทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 21,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานเทศบาลผู้
มีสิทธิ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
(กองช่าง)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542, ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของเทศบาล พ.ศ.2545 และระเบียบกระทรวงการคลังว่า
ด้วยการจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของข้า
ราชการและลูกจ้างประจําของส่วนราชการ (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2553
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 97/102



งบดําเนินงาน รวม 1,133,800 บาท
ค่าใช้สอย รวม 278,800 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกําจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อ
สํานักงานหรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจ่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทําประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย    ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

ค่าจ้างเหมาบริการดูแลระบบประปา จํานวน 208,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในการปฏิบัติงานดูแลระบบประปา
ของเทศบาล จํานวน 2 ราย ระยะเวลา 12 เดือน
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวัน
ที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 98/102



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ เช่น ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เครื่องตัด
หญ้า โต๊ะ เก้าอี้ อาคารและทรัพย์สินอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องซึ่งเป็นค่า
ซ่อมบํารุงปกติหรือค่าซ่อมกลางโดยไม่รวมถึงค่าซ่อมแซมบํารุง
รักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
    ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 255,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟ สาย
ไฟฟ้า ฟิวส์ สวิตซ์ไฟฟ้า ไมโครโฟน แผงวงจร แบตเตอรี่โซล่า
เซลล์ จานรับสัญญาณดาวเทียม กล่องรับสัญญาณ โคมไฟ ไมค์
ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ ฯลฯ 
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 99/102



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แก้วน้ํา ถ้วยชาม ถัง ผ้า
ปูโต๊ะ ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก กระติกน้ําร้อน ช้อนส้อม ตู้เก็บ
อุปกรณ์ดับเพลิง สายยางฉีดน้ํา ถังขยะแบบขาตั้ง ถังขยะแบบล้อ
ลาก ถังน้ํา อ่างล้างจาน น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ คีม ค้อน โถส้วม อ่าง
ล้างมือ ปูนซีเมนต์ ทราย ท่อน้ําและอุปกรณ์ประปา ท่อ
ต่างๆ           ท่อน้ําบาดาล เทปวัดระยะ ตลับเมตร นั่งร้าน ยาง
มะตอยสําเร็จรูป ฯลฯ 
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 100/102



วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ํามัน
ดีเซล 
น้ํามันเครื่อง จาระบี น้ํามันเบนซิน น้ํามันหล่อลื่น ฯลฯ สําหรับ
ยานพาหนะต่างๆ รถตัดหญ้า เครื่องตัดหญ้า เครื่องปั่นไฟ เครื่อง
สูบน้ํา หรือการปฏิบัติงานของเทศบาล
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น คลอรีน สาร
ส้ม 
หน้ากากอนามัย ยาและเวชภัณฑ์ สําลี ถุงมือ แอลกอฮอล์
ปรอทวัดไข้ ชุดป้องกันเชื้อโรค (แบบใช้ครั้งเดียวทิ้ง) ทรายอะเบท
 
น้ํายาพ่นหมอกควันกําจัดยุง ฯลฯ 
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 101/102



วัสดุอื่น จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น เช่น มิเตอร์น้ํา-ไฟฟ้า หัววาล์วปิด-เปิด
แก๊ส ฯลฯ
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 600,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 600,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้ในกิจการประปาของเทศบาล รวมถึงค่า
ใช้จ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ฯลฯ 
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 102/102



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลตําบลโนนเมือง

อําเภอขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 37,550,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 9,568,230 บาท
งบกลาง รวม 9,568,230 บาท

งบกลาง รวม 9,568,230 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 145,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมกรณีประสบอันตราย
หรือเจ็บป่วยทุพพลภาพ ตาย และคลอดบุตร ฯลฯ  ตามพระราช
บัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2558 ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินเพิ่มค่า
ครองชีพ ค่าจ้างชั่วคราว 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22
 มกราคม 2557 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 1/102



เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนตามพระราชบัญญัติเงิน
ทดแทน พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 เพื่อให้
ความคุ้มครองแก่ลูกจ้างที่ประสบอันตราย เจ็บป่วย ตาย หรือสูญ
หายอันเนื่องมาจากการทํางานให้แก่นายจ้าง โดยคํานวณในอัตรา
ร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างทั้งปี 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง     
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 6,588,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ให้แก่ผู้สูงอายุในพื้นที่เทศบาล
ตําบลโนนเมือง โดยจ่ายให้รายละในอัตราแบบขั้น
บันได/เดือน  รวม 12 เดือน  
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจาย อํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 มาตรา 16 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์
การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ
.ศ. 2552 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้าที่ 2 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 2/102



เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 1,764,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพความพิการ ให้แก่ คนพิการในพื้นที่เทศบาล
ตําบลโนนเมือง โดยคนพิการที่มีอายุ 18 ปีขึ้นไป จ่ายให้ราย
ละ 800 บาท/เดือน และคนพิการที่มีอายุต่ํากว่า 18 ปี  จ่ายให้
รายละ 1,000 บาท/เดือน รวม 12 เดือน
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16
  และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน
เบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2553 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้าที่ 3 ลําดับที่ 3

เงินสํารองจ่าย จํานวน 399,430 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายกรณีที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณีการ
ป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณ
ภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของ
ประชาชนเป็นส่วนรวม 
(สํานักปลัด)                            
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ
. 2550, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตาม
อํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566 

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 3/102



รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย จํานวน 31,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย(ส
.ท.ท.)  โดยพิจารณาจากรายรับจริงประจําปีที่ผ่านมาของ
เทศบาล ยกเว้นเงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสมและเงินอุดหนุนทุก
ประเภท ทั้งนี้ จะต้องไม่น้อยกว่าร้อยละเศษหนึ่งส่วนหกของราย
รับดังกล่าว แต่อย่างไรก็ตามต้องไม่ต่ํากว่าสามหมื่นบาทและไม่
เกินกว่าสี่แสนห้าหมื่นบาท
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับค่าบํารุงสมาคม พ.ศ.2555
, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว3889 ลงวันที่ 29
 พฤศจิกายน 2538 และข้อบังคับสมาคมสันนิบาตแห่งประเทศ
ไทย พ.ศ. 2565

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 534,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น(ก.บ.ท.)จากประมาณการรายรับตามเทศบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจําปี ในอัตราร้อยละ 3 โดยไม่ต้องนํารายรับประเภท
พันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้/เงินบริจาคและเงินอุดหนุนมา
รวมคํานวณ
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2500 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2556, ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2546 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2563 
และกฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับในงบ
ประมาณรายจ่ายประจําปีสมทบเข้าเป็นกองทุนบําเหน็จบํานาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 4/102



สมทบเงินกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตําบลโนนเมือง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตําบล
โนนเมือง ในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 ของเงินที่ได้รับการจัด
สรรจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ตามข้อ 7(1) กรณี
รายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นไม่รวมเงินอุดหนุนตั้งแต่ 6
 ล้าน ถึง 20 ล้านบาท 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบ
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ
.2561 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565 และประกาศคณะ
กรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพื่อสนับ
สนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดําเนินงานและบริหารจัดการ
ระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 99 ลําดับที่ 1

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 7,844,000 บาท

งบบุคลากร รวม 5,205,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 695,520 บาท

        เพื่อจ่ายเป็น
        1) เงินเดือนนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 27,600
 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 331,200 บาท
        2) เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 15,180
 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 364,320 บาท
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
อย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภา
เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภา
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและ
การจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 5/102



ค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายกเทศมนตรี  และ
รองนายกเทศมนตรี แยกดังนี้
  1) ค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายกเทศมนตรี อัตราเดือน
ละ 4,000 บาท จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน 48,000 บาท
   2) ค่าตอบแทนประจําตําแหน่งรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือน
ละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน  จํานวน 12 เดือน เป็น
เงิน 72,000 บาท
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
อย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภา
เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภา
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและ
การจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554  และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรีและรองนายก
เทศมนตรี แยกดังนี้
   1) ค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 4,000
 บาท จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน 48,000 บาท
   2) ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 3,000
 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน 72,000 บาท
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
อย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภา
เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภา
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและ
การจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554  และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 6/102



ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตําบล

จํานวน 198,720 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี และ
ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี แยกดังนี้
   1) ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี อัตราเดือน
ละ 9,660 บาท จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน 115,920 บาท
   2) ค่าตอบแทนรายเดือนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี อัตราเดือน
ละ 6,900 บาท จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน 82,800 บาท
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
อย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภา
เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภา
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและ
การจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.  2554  และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จํานวน 1,490,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภาเทศบาล รอง
ประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล  แยกดังนี้
   1) ค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภาเทศบาล อัตราเดือน
ละ 15,180 บาท จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน 182,160 บาท
   2) ค่าตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาเทศบาล อัตราเดือน
ละ 12,420 บาท จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน 149,040 บาท 
   3) ค่าตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภาเทศบาล อัตราเดือน
ละ 9,660 บาท รวม 10 คน จํานวน 12 เดือน  เป็น
เงิน 1,159,200 บาท
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
อย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภา
เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภา
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและ
การจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.  2554 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 7/102



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,581,080 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 1,935,480 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้
แก่ พนักงานเทศบาล จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน ให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มี
สิทธิ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542, ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของเทศบาล พ.ศ. 2545 และระเบียบกระทรวงการคลังว่า
ด้วยการจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของข้า
ราชการและลูกจ้างประจําของส่วนราชการ (ฉบับที่ 4) พ.ศ
.2553  
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 8/102



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 168,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งรายเดือน ให้แก่ พนักงานเทศบาล
ผู้มีสิทธิ จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2559
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 381,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน จํานวน 2
 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) พ
.ศ.2558
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 9/102



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงาน
จ้าง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2558 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 10/102



งบดําเนินงาน รวม 2,590,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 223,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จํานวน 184,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานการเลือกตั้งของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง เช่น คณะกรรมการการเลือกตั้งประจํา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น,ผู้อํานวยการการเลือกตั้งประจํา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น,นายอําเภอนายทะเบียนอําเภอ    เจ้า
พนักงานผู้ดําเนินการเลือกตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับแต่ง
ตั้งให้ช่วยเหลือในการปฏิบัติหน้าที่ของผู้อํานวยการการเลือกตั้ง
หรือคณะกรรมการการเลือกตั้งประจําองค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น เป็นต้น
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้
บริหารท้องถิ่น พ.ศ.2562 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2566
, ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิก
สภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ.2562 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2564, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 11/102



ค่าเบี้ยประชุม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุม ให้แก่ คณะกรรมการฯ ตามที่กฎหมาย
กําหนด  เช่น คณะกรรมการสามัญ คณะกรรมการวิสามัญ และ
คณะกรรมการสามัญประจําสภาเทศบาล เป็นต้น
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่า
ตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายก
เทศมนตรี    รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รอง
ประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายก
เทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ยประชุม
กรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ
.ศ.2557 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้
แก่ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้แก่ พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่า
บ้านได้ตามระเบียบฯ
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 5) พ.ศ
.2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 12/102



ค่าใช้สอย รวม 1,355,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จํานวน 66,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกําจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อ
สํานักงานหรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจ่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทําประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 แก้ไข
เพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

ค่าจ้างเหมาบริการทําความสะอาดอาคารสํานักงานเทศบาล จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทําความสะอาดอาคารสํานักงาน
เทศบาลตําบลโนนเมือง จํานวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวัน
ที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 13/102



ค่าจ้างเหมาบริการในการปฏิบัติงานบันทึกข้อมูล จํานวน 96,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในการปฏิบัติงานบันทึก
ข้อมูล สํานักปลัดเทศบาลจํานวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30
 กันยายน 2565

ค่าจ้างเหมาบริการผู้ดูแลความสะอาดบริเวณโดยรอบอาคารสํานัก
งานเทศบาล

จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ดูแลความสะอาดบริเวณโดยรอบ
อาคารสํานักงานเทศบาลตําบลโนนเมือง จํานวน 1 ราย ระยะ
เวลา 12 เดือน
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30
 กันยายน 2565

ค่าใช้จ่ายในการดูแลและคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติ
ของแผ่นดินที่ประชาชนใช้ประโยชน์ร่วมกัน

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการดูแลรักษาและคุ้ม
ครอง     ป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติของแผ่นดินสําหรับ
พลเมืองใช้ ประโยชน์ร่วมกัน เช่น การออกหนังสือสําคัญสําหรับที่
หลวง       การตรวจสอบหนังสือสําคัญสําหรับที่หลวง การดําเนิน
คดีกรณี      มีข้อพิพาท การรังวัดทําแผนที่ การจัดทําทะเบียน
ที่ดินสาธารณ  ประโยชน์ รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นใดที่เกี่ยวข้อง
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดูแลรักษา
และคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติของแผ่นดิน
สําหรับพลเมืองใช้ประโยชน์ร่วมกัน พ.ศ.2553

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 14/102



รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ในกรณีที่มีการ
ประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหาร ค่าเช่าห้องประชุม ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จํา
เป็น เป็นต้น ในการประชุมราชการ ได้แก่ การประชุมราชการ
ภายในหน่วยงานประจําเดือน การประชุมคณะกรรมการ คณะ
อนุกรรมการหรือคณะทํางานต่างๆ  ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย
ระเบียบหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย หรือคําสั่งขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น การประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการที่
สภาท้องถิ่นตั้งขึ้น การประชุมประชาคมหมู่บ้านเพื่อบูรณาการจัด
ทําแผนชุมชนหรือเรื่องอื่นที่กฎหมาย ระเบียบหรือหนังสือสั่งการที่
กระทรวงมหาดไทยกําหนด การประชุมระหว่างองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น การประชุมระหว่าง
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับส่วนราชการ หน่วยงานอื่นของรัฐ
หรือเอกชน การประชุมกรณีอื่นที่จําเป็นในการปฏิบัติหน้าที่ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและให้หมายความรวมถึงการประชุม
ราชการทางไกลผ่านดาวเทียม 
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 15/102



ค่ารับรอง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ในการรับรอง
หรือเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น สําหรับกรณี
หน่วยงานอื่นหรือบุคคลภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชมองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจ
ราชการ การแถลงข่าวขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น การมอบ
เงินหรือสิ่งของบริจาคให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว0766 
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการ
จอดรถ ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทาง
ไปราชการหรือเข้ารับการฝึกอบรมสัมมนาของคณะผู้
บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง อาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) หรือบุคคลที่ได้รับอนุมัติให้
เดินทางไปราชการ
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 16/102



ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมซึ่งเป็นผู้บริหาร
ท้องถิ่นหรือเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมฯ
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

โครงการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและ/นายกเทศมนตรี
ตําบลโนนเมือง

จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการจัดการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาเทศบาลและ/นายกเทศมนตรี ตามที่คณะกรรมการ
การเลือกตั้งกําหนด (กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตําแหน่งที่
ว่าง กรณีคณะกรรมการ การเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่ หรือ
กรณีอื่นๆ) เช่น ค่าใช้จ่ายประจําศูนย์ประสานงานการเลือกตั้ง ค่า
ใช้จ่ายประจําหน่วยเลือกตั้ง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น (ยก
เว้น ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง)
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้
บริหารท้องถิ่น พ.ศ.2562 ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่า
ด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2564 และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0818.2/ว4149 ลงวันที่ 19
 กรกฎาคม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 122 ลําดับที่ 9

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 17/102



โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการของบุคลากร
ท้องถิ่น      (หลักสูตรการบริหารองค์กรอย่างมีประสิทธิภาพ การจัด
ทํางบประมาณ เงินสะสม
และการตรวจพิจารณาเห็นชอบงบประมาณและการเห็นชอบใช้เงิน
สะสม)

จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการของบุคลากรท้องถิ่นฯ เช่น ค่า
สมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย
โครงการ ค่าเช่าสถานที่ฝึกอบรม ค่ายานพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555  แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท
 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 120  ลําดับที่ 6

โครงการอบรมส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอบรมส่งเสริม
คุณธรรม จริยธรรม เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ เป็นต้น
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 118  ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 18/102



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ เช่น รถยนต์ รถดับเพลิง เครื่อง
คอมพิวเตอร์ รถจักรยานยนต์ เครื่องตัดหญ้า โต๊ะ เก้าอี้ อาคาร
และทรัพย์สินอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง  ซึ่งเป็นค่าซ่อมบํารุงปกติหรือค่า
ซ่อมกลางโดยไม่รวมถึงค่าซ่อมแซมบํารุงรักษา  โครงสร้างของ
ครุภัณฑ์ขนาดใหญ่
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
    ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 465,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน เช่น หนังสือ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการ
ซื้อ กระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ์ แฟ้ม ธงชาติ ธงตรา
สัญลักษณ์ กรรไกร ตรายาง พระพุทธรูป น้ําดื่มสําหรับบริการ
ประชาชนในสํานักงาน แผงกันห้องแบบรื้อถอนได้ (Partition) 
ฯลฯ
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 19/102



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟ สาย
ไฟฟ้า  ฟิวส์ สวิตซ์ไฟฟ้า ไมโครโฟน แผงวงจร แบตเตอรี่โซล่า
เซลล์ จานรับสัญญาณดาวเทียม กล่องรับสัญญาณ ไมค์ลอยพร้อม
เครื่องส่งสัญญาณ ฯลฯ 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

      

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แก้วน้ํา ถ้วยชาม ถัง ผ้า
ปูโต๊ะ ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก กระติกน้ําร้อน ช้อนส้อม ตู้เก็บ
อุปกรณ์ดับเพลิง สายยางฉีดน้ํา ถังขยะแบบขาตั้ง ถังขยะแบบล้อ
ลาก ถังน้ํา อ่างล้างจาน น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 20/102



วัสดุก่อสร้าง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ คีม ค้อน โถส้วม อ่าง
ล้างมือ ปูนซีเมนต์ ทราย ท่อน้ําและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อ
น้ําบาดาล เทปวัดระยะ ตลับเมตร นั่งร้าน ฯลฯ 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถยนต์ ฟิล์ม
กรองแสง แบตเตอรี่ เบาะรถยนต์ ไฟหน้า น้ํามันเบรก หม้อน้ํา น้ํา
กลั่น ฯลฯ สําหรับยานพาหนะต่างๆ ของเทศบาล 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 21/102



วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันเครื่อง จาระบี น้ํามันเบนซิน น้ํามันหล่อลื่น ฯลฯ
 สําหรับยานพาหนะต่างๆ รถตัดหญ้า เครื่องตัดหญ้า เครื่องปั่น
ไฟ เครื่องสูบน้ํา หรือการปฏิบัติงานของเทศบาล
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น ยาและ
เวชภัณฑ์ สําลี ถุงมือ แอลกอฮอล์ คลอรีน สารส้ม หน้ากาก
อนามัย ปรอทวัดไข้ ชุดป้องกันเชื้อโรค (แบบใช้ครั้งเดียว
ทิ้ง) ทรายอะเบท น้ํายาพ่นหมอกควันกําจัดยุง ฯลฯ 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 22/102



วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น จอบ เคียว ปุ๋ย วัสดุเพาะ
ชํา พืช สัตว์ อุปกรณ์ในการขยายพันธ์พืช มีดตัดไม้ หัวกะโหลก
ดูดน้ํา ฯลฯ 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ป้ายประชา
สัมพันธ์ เอกสารเผยแพร่ผลการดําเนินงาน ภาพถ่ายดาว
เทียม ป้ายแจ้งเตือนแบบล้อลาก ฯลฯ 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับ
ผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ์ แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เมน
บอร์ด โปรแกรมคอมพิวเตอร์ กระดาษต่อเนื่อง เมาส์ เครื่อง
กระจายสัญญาณ (Hub) เราเตอร์ (Router) ฯลฯ
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 23/102



ค่าสาธารณูปโภค รวม 547,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 480,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสํานักงาน/ในที่สาธารณะ และสิ่งปลูก
สร้างอื่นที่อยู่ในการควบคุมดูแลของเทศบาล รวมถึงค่าใช้จ่ายที่
ต้องชําระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ฯลฯ 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
    ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์พื้นฐานในสํานักงาน ค่าโทรศัพท์
เคลื่อนที่ ฯลฯ และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้
บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้
บริการ เช่น ค่าเช่า  ค่าเช่าเครื่อง เลขหมายโทรศัพท์ ค่าบํารุง
รักษาสาย ฯลฯ
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
    ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์  ธนาณัติ ดวงตรา
ไปรษณียากร    ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินใน
ระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) 
และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
    ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 24/102



ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าโทร
สาร ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
การใช้ระบบอินเตอร์เน็ต รวมถึงอินเตอร์เน็ตการ์ด และค่าสื่อสาร
อื่นๆ เช่น ค่าเคเบิ้ลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และ
ให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่า
ใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
    ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็ปไซต์และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยว
ข้อง (ระบบ CLOUD, HOSTING)
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 25/102



งบลงทุน รวม 48,280 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 48,280 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เหล็ก 15 ลิ้นชัก จํานวน 8,380 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 15 ลิ้นชัก จํานวน 2
 หลังๆ ละ    4,190 บาท รายละเอียด ดังนี้
  1) กว้าง 37.5 ซม. ลึก 45.7 ซม. สูง 131.2 ซม.
  2) สามารถวางเอกสาร A4
  3) มาตรฐาน ISO 9001 : 2000
(สํานักปลัด)
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
จัดเก็บเอกสารราชการ
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564, หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15
 พฤษภาคม 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2
/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 26/102



โต๊ะพับขาโครเมียมหน้าโฟเมก้า จํานวน 19,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพับขาโครเมียมหน้าโฟเมก้า จํานวน 10
 ตัวๆ ละ 1,980 บาท รายละเอียด ดังนี้
     1) โครงขาโต๊ะผลิตจากเหล็กแป๊ปสี่เหลี่ยม หนา 0.8 มม
.   ชุบด้วยโครเมียมอย่างดี แนวเชื่อมยาวเต็มตลอดแนว แข็งแรง
ทนทาน
     2) หน้าท็อปโต๊ะเป็นไม้ปาติเกิลบอร์ด หนา 25 มม. ขอบคิ้ว
หนาอัดแน่น พร้อมปิดผิวด้วยโฟเมก้าสีขาว
     3) ปลายขาโต๊ะมีปุ่มปรับระดับ สามารถวางซ้อนกันได้
     4) บานพับโต๊ะมีความหนา รับแรงกดและแรงกระแทกได้ดี
     5) สามารถพับเก็บได้เมื่อไม่ได้ใช้งาน 
     6) ขนาด (ก x ล x ส) 180 x 75 x 75 ซม.
(สํานักปลัด)
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานหรือจัดประชุมต่างๆ ของเทศบาล
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564, หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15
 พฤษภาคม 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2
/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 27/102



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 4,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 1 เครื่องๆ ละ 4,100 บาท 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15
 พฤษภาคม 2562 

สแกนเนอร์ สําหรับงานเก็บเอกสาร  ระดับศูนย์บริการ แบบที่ 1 จํานวน 16,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสแกนเนอร์ สําหรับงานเก็บเอกสารระดับ
ศูนย์บริการ แบบที่ 1 จํานวน 1 เครื่องๆ ละ 16,000 บาท
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15
 พฤษภาคม 2562 

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 28/102



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 545,700 บาท
งบบุคลากร รวม 468,900 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 468,900 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 468,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้
แก่ พนักงานเทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

งบดําเนินงาน รวม 76,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 76,800 บาท
ค่าเช่าบ้าน จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้แก่ พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่า
บ้านได้ตามระเบียบฯ
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 5) พ.ศ
.2565

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 4,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาล
ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2563 

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 29/102



งานบริหารงานคลัง รวม 2,506,040 บาท
งบบุคลากร รวม 1,981,940 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,981,940 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 1,678,560 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้
แก่ พนักงานเทศบาล จํานวน 5 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 45,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มตําแหน่งด้าน
พัสดุ ให้แก่ พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12
 เดือน 
(กองคลัง)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 ,ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของเทศบาล พ.ศ.2545 และระเบียบกระทรวงการคลังว่า
ด้วยการจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของข้า
ราชการและลูกจ้างประจําของส่วนราชการ (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2553
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 30/102



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งรายเดือน ให้แก่ พนักงานเทศบาล
ผู้มีสิทธิ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2559
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 215,880 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจรวมถึงเงิน
ปรับปรุงค่าตอบแทน จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) พ
.ศ.2558
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 31/102



งบดําเนินงาน รวม 516,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 205,600 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่า
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้ง
ให้ดําเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑ์ที่กําหนด 
(กองคลัง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560 และหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค
 0402.5/ว85 ลงวันที่ 6 กันยายน 2561

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้
แก่ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 102,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้แก่ พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่า
บ้านได้ตามระเบียบฯ
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 5) พ.ศ
.2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 32/102



เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 13,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาล
ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ
(กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2563 

ค่าใช้สอย รวม 224,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกําจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อ
สํานักงานหรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจ่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทําประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย    ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 33/102



ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จํานวน 96,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน เทศบาลตําบลโนนเมือง จํานวน 1 ราย ระยะเวลา 12
 เดือน
(กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวัน
ที่ 30 กันยายน 2565

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการ
จอดรถ ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทาง
ไปราชการหรือเข้ารับการฝึกอบรมสัมมนาของพนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง หรือบุคคลที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ
(กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมซึ่งเป็นเจ้า
หน้าที่ท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมฯ
(กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 34/102



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ รถ
จักรยานยนต์ เครื่องตัดหญ้า โต๊ะ เก้าอี้ อาคารและทรัพย์สิน
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งเป็นค่าซ่อมบํารุงปกติหรือค่าซ่อมกลางโดยไม่
รวมถึงค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่
(กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
    ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 72,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน เช่น หนังสือ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการ
ซื้อ กระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ์ แฟ้ม ธงชาติ ธงตรา
สัญลักษณ์ กรรไกร ตรายาง พระพุทธรูป น้ําดื่มสําหรับ
บริการ ประชาชนในสํานักงาน แผงกันห้องแบบรื้อถอน
ได้ (Partition) ฯลฯ 
(กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 35/102



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟ สาย
ไฟฟ้า ฟิวส์ สวิตซ์ไฟฟ้า ไมโครโฟน แผงวงจร แบตเตอรี่โซล่า
เซลล์ จานรับสัญญาณดาวเทียม กล่องรับสัญญาณ ไมค์ลอยพร้อม
เครื่องส่งสัญญาณ ฯลฯ 
(กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับ
ผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ์ แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เมน
บอร์ด โปรแกรมคอมพิวเตอร์ กระดาษต่อเนื่อง เมาส์ เครื่อง
กระจายสัญญาณ (Hub) เราเตอร์ (Router) ฯลฯ
(กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 36/102



ค่าสาธารณูปโภค รวม 15,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์  ธนาณัติ ดวงตรา
ไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินใน
ระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) 
และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง 
(กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
    ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน รวม 7,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 7,500 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 3,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน จํานวน 1 ตัวๆ ละ 3,400
 บาท รายละเอียด ดังนี้
   1) ขนาดไม่น้อยกว่า 62 (W) x 73 (D) x 114 (H) cm.
   2) เบาะหนัง
   3) ขาเหล็ก
(กองคลัง)
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564, หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15
 พฤษภาคม 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2
/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 37/102



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 4,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 1 เครื่องๆ ละ 4,100 บาท 
(กองคลัง)
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15
 พฤษภาคม 2562 

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 198,960 บาท
งบบุคลากร รวม 198,960 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 198,960 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 198,960 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้
แก่ พนักงานเทศบาล  จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน (หน่วย
ตรวจสอบภายใน)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 38/102



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 1,519,040 บาท

งบบุคลากร รวม 1,061,040 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,061,040 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 341,040 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้
แก่ พนักงานเทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 648,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 6
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) พ
.ศ. 2558
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 39/102



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงาน
จ้าง จํานวน 6 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2558 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

งบดําเนินงาน รวม 458,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 143,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไป ให้
แก่ อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) กรณีได้รับคําสั่ง
ให้ปฏิบัติหน้าที่งานการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย หรือการ
รักษาความสงบเรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้
จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้แก่ พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่า
บ้านได้ตามระเบียบฯ
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 5) พ.ศ
.2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 40/102



เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาล
ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2563 

ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ของเทศบาล(กรณี
เยียวยาหรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย)

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการให้ความช่วยเหลือประชาชนตาม
อํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเยียวยาหรือ
ฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย เช่น ค่าซ่อมแซมที่อยู่อาศัย ค่าจัดการ
ศพผู้เสียชีวิต เป็นต้น
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วย
เหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2566
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 84 ลําดับที่ 9
         

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 41/102



โครงการฝึกอบรมทบทวนเพิ่มประสิทธิภาพ อปพร. จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมทบทวนเพิ่ม
ประสิทธิภาพ อปพร. เช่น ค่ายานพาหนะ ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าเอกสารประกอบ
การฝึกอบรม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ค่าวัสดุฝึก
ภาคสนาม ค่าเครื่องเขียน ค่าที่พัก ค่าสถานที่ฝึกอบรม และค่าใช้
จ่ายอื่นๆ เป็นต้น
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557  และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่า
วัสดุเครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2560
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 81 ลําดับที่ 2

ค่าวัสดุ รวม 65,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ คีม ค้อน โถส้วม อ่าง
ล้างมือ ปูนซีเมนต์ ทราย ท่อน้ําและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อ
น้ําบาดาล เทปวัดระยะ ตลับเมตร นั่งร้าน ฯลฯ 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 42/102



วัสดุเครื่องแต่งกาย จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น รองเท้า เครื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน เข็มเครื่องหมาย อปพร. หมวก เข็มขัด เสื้อสะท้อน
แสง เสื้อ กางเกง บัตรประจํา อปพร. ชุดดับเพลิงรวมถึงชนิดกัน
ไฟ (ไม่รวมถังออกซิเจน) ฯลฯ 
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย ค่าวัสดุเครื่อง
แต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2560, หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่  มท 0810.3/ว 7509    ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น วาล์วน้ําดับเพลิง (เชื่อม
กับรถดับเพลิง) ท่อสายส่งน้ํา สายดับเพลิง อุปกรณ์ดับไฟ
ป่า (เช่น สายฉีด ถัง ไม้ตบไฟ) ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 43/102



วัสดุจราจร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุจราจร เช่น สัญญาณไฟกระพริบ กรวย
จราจร  แผงกั้นจราจร ป้ายไฟหยุดตรวจ สติ๊กเกอร์ติดรถหรือยาน
พาหนะ แผ่นป้ายจราจร กระจกโค้งมน กระบองไฟ ป้าย
เตือน ฯลฯ
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 842,320 บาท

งบบุคลากร รวม 484,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 484,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 442,320 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้
แก่ พนักงานเทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 44/102



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งรายเดือน ให้แก่ พนักงานเทศบาล
ผู้มีสิทธิ  จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2559
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

งบดําเนินงาน รวม 358,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 70,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้
แก่ พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้แก่ พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่า
บ้านได้ตามระเบียบฯ
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 5) พ.ศ
.2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 45/102



ค่าใช้สอย รวม 233,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จํานวน 7,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเย็บ
หนังสือหรือ เข้าปกหนังสือ ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน   ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกําจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อ
สํานักงานหรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจ่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทําประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย    ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

ค่าจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานธุรการ จํานวน 96,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานธุรการ กองการ
ศึกษา จํานวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30
 กันยายน 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 46/102



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการ
จอดรถ ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทาง
ไปราชการหรือเข้ารับการฝึกอบรมสัมมนาของพนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง หรือบุคคลที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมซึ่งเป็นเจ้า
หน้าที่ท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมฯ
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 47/102



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องตัด
หญ้า โต๊ะ เก้าอี้ อาคารและทรัพย์สินอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งเป็นค่า
ซ่อมบํารุงปกติหรือค่าซ่อมกลางโดยไม่รวมถึงค่าซ่อมแซมบํารุง
รักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
    ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 55,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน เช่น หนังสือ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการ
ซื้อ กระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ์ แฟ้ม ธงชาติ ธงตรา
สัญลักษณ์ กรรไกร ตรายาง พระพุทธรูป น้ําดื่มสําหรับบริการ
ประชาชนในสํานักงาน แผงกันห้องแบบรื้อถอนได้ (Partition) 
ฯลฯ
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 48/102



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล       ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ์ แผ่นกรองแสง แป้น
พิมพ์ เมนบอร์ด โปรแกรมคอมพิวเตอร์ กระดาษต่อ
เนื่อง เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) เราเตอร์ (Router) 
ฯลฯ
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 5,006,920 บาท
งบบุคลากร รวม 1,996,980 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,996,980 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 1,186,980 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้
แก่ ครู และผู้อํานวยการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 3
 อัตรา จํานวน 12 เดือน (จ่ายจากเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 49/102



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 134,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน ให้แก่ ครูและผู้อํานวยการ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่ดํารงตําแหน่งที่มีวิทยฐานะชํานาญการ
พิเศษ             จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน (จ่ายจากเงิน
อุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)   
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542, พระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะและเงิน
ประจําตําแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ
.2547 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2558, ประกาศคณะ
กรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล พ.ศ. 2545 และ
ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจ่ายเงินค่าตอบแทนนอก
เหนือจากเงินเดือนของข้าราชการและลูกจ้างประจําของส่วน
ราชการ (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2553
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

เงินวิทยฐานะ จํานวน 176,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ ให้แก่ ครู และผู้อํานวยการศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กที่ดํารงตําแหน่งที่มีวิทยฐานะ จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12
 เดือน (จ่ายจากเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542, พระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะและเงิน
ประจําตําแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ
.2547 และหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท.และก.อบต. ด่วนที่
สุด ที่ มท 0809.4/ว59 ลงวันที่ 1 เมษายน 2548
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 50/102



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 487,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน จํานวน 3
 อัตรา จํานวน 12 เดือน (พนักงานจ้างตามภารกิจจ่ายจากเงินอุด
หนุนสําหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 225,600
 บาท ส่วนที่เกินจากเงินอุดหนุน จ่ายจากเงินรายได้ของเทศบาล)
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) พ
.ศ.2558
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงาน
จ้าง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2558 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 51/102



งบดําเนินงาน รวม 1,622,140 บาท
ค่าใช้สอย รวม 888,640 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน  ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกําจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อ
สํานักงานหรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจ่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทําประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย    ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

ค่าจ้างเหมาบริการทําความสะอาดโดยรอบอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลโนนเมือง

จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทําความสะอาดโดยรอบอาคาร
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลโนนเมือง จํานวน 1 ราย ระยะ
เวลา 12 เดือน
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30
 กันยายน 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 52/102



ค่าจ้างเหมาบริการทําความสะอาดภายในอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลโนนเมือง

จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทําความสะอาดภายในอาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลโนนเมือง จํานวน 1 ราย ระยะ
เวลา 12 เดือน
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30
 กันยายน 2565

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการแข่งขันกีฬาเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตอําเภอขาม
สะแกแสง

จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการแข่งขันกีฬาเด็กเล็ก
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตอําเภอขามสะแกแสง เช่น ค่าป้าย
โครงการ    ค่าเหรียญรางวัล ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าเตรียมสนามแข่ง
ขัน            ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าอาหารว่างและเครื่อง
ดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 103  ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 53/102



โครงการทัศนศึกษาของเด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการทัศนศึกษาของเด็ก
เล็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ค่าอาหาร ค่าน้ําดื่ม ค่าป้าย
โครงการ    ค่ายานพาหนะ ค่าธรรมเนียมเข้าชมสวนสัตว์ และค่า
ใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 103  ลําดับที่ 3

โครงการวันเด็กแห่งชาติ จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการวันเด็กแห่งชาติ เช่น
ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารว่างและเครื่อง
ดื่ม      ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าของรางวัลในกิจกรรมกรรม
ที่มีการแข่งขัน ค่าจ้างเหมาเวทีและเครื่องเสียง ค่าตอบแทนการ
แสดงนักเรียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 103  ลําดับที่ 5

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 54/102



โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 490,640 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลโนนเมือง ดังนี้
  - ค่าอาหารกลางวันสําหรับเด็กเล็ก จํานวน 52 คน อัตรามื้อ
ละ 27 บาท/คน จํานวน 245 วัน เป็นเงิน 343,980 บาท
  - ค่าจัดการเรียนการสอน (เงินรายหัวนักเรียน) ได้แก่ ค่าจัดหา
สื่อและอุปกรณ์การเรียนการสอน ค่าตอบแทนใช้สอยและ
วัสดุ ฯลฯ สําหรับเด็กเล็ก อายุ 2-5 ปี จํานวน 52 คนๆ ละ 1,836
 บาท/ปี เป็นเงิน 95,500 บาท
  - ค่าเครื่องแบบนักเรียน สําหรับเด็กเล็ก อายุ 3-5 ปี จํานวน 40
 คนๆ ละ 325 บาท/ปี  เป็นเงิน 13,000 บาท
  - ค่าหนังสือเรียน สําหรับเด็กเล็ก อายุ 3-5 ปี จํานวน 40
 คนๆ ละ 200 บาท/ปี  เป็นเงิน 6,000 บาท
  - ค่าอุปกรณ์การเรียน สําหรับเด็กเล็ก อายุ 3-5 ปี จํานวน 40
 คนๆ ละ 290 บาท/ปี  เป็นเงิน 11,600 บาท
  - ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน สําหรับเด็กเล็ก อายุ 3-5
 ปี จํานวน 40 คนๆ ละ 464 บาท/ปี  เป็นเงิน 18,560 บาท
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการ
จ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้าที่ 6 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 55/102



โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมสําหรับเด็กนักเรียน จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรมสําหรับเด็กนักเรียน เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่ายาน
พาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 102  ลําดับที่ 2

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น เครื่อง
คอมพิวเตอร์ เครื่องตัดหญ้า โต๊ะ เก้าอี้ อาคารและทรัพย์สิน
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งเป็นค่าซ่อมบํารุงปกติหรือค่าซ่อมกลางโดยไม่
รวมถึงค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 56/102



ค่าวัสดุ รวม 733,500 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น 
หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟ สายไฟฟ้า ฟิวส์ สวิตซ์ไฟฟ้า ไมโครโฟน แผง
วงจร 
แบตเตอรี่โซล่าเซลล์ จานรับสัญญาณดาวเทียม กล่องรับสัญญาณ 
ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ ฯลฯ 
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562, หนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ที่ 
มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ 
มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 57/102



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 653,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ดังนี้
1) อาหารเสริม (นม) สําหรับเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบล
โนนเมือง และเด็กนักเรียนชั้นอนุบาล-ประถมศึกษาปีที่ 6
 โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้น
ฐาน (สพฐ.) ในเขตเทศบาล  จํานวน 603,500 บาท ดังนี้
   1.1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลโนนเมือง จํานวน 52
 คน จํานวน 260 วัน เป็นเงิน 101,600 บาท
   1.2) โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้น
ฐาน (สพฐ.) จํานวน 257 คน จํานวน 260 วัน  เป็นเงิน 501,900
 บาท ได้แก่ โรงเรียนโนนเมือง (เยี่ยมประชาสรรค์) โรงเรียนบ้าน
งิ้ว โรงเรียนบ้านครึมม่วง และโรงเรียนบ้านสระแจง
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้าที่ 8 ลําดับที่ 6
2) วัสดุงานบ้านงานครัวอื่นๆ สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น แก้ว
น้ํา ถ้วยชาม ถัง ผ้าปูโต๊ะ ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก กระติกน้ํา
ร้อน ช้อนส้อม ตู้เก็บอุปกรณ์ดับเพลิง สายยางฉีดน้ํา ถังขยะแบบ
ขาตั้ง ถังขยะแบบล้อลาก ถังน้ํา อ่างล้างจาน น้ําจืดที่ซื้อจาก
เอกชน ฯลฯ จํานวน 50,000 บาท
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย   ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 58/102



วัสดุก่อสร้าง จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ไม้
ต่างๆ 
คีม ค้อน โถส้วม อ่างล้างมือ ปูนซีเมนต์ ทราย ท่อน้ําและอุปกรณ์
ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ําบาดาล เทปวัดระยะ ตลับเมตร นั่ง
ร้าน ฯลฯ 
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ํามัน
ดีเซล 
น้ํามันเครื่อง จาระบี น้ํามันเบนซิน น้ํามันหล่อลื่น ฯลฯ สําหรับ
ยานพาหนะต่างๆ รถตัดหญ้า เครื่องตัดหญ้า เครื่องปั่นไฟ เครื่อง
สูบน้ํา หรือการปฏิบัติงานของเทศบาล
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 59/102



วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์สําหรับศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก เช่น ยาและเวชภัณฑ์ สําลี ถุง
มือ แอลกอฮอล์ คลอรีน สารส้ม หน้ากากอนามัย ปรอทวัดไข้ ชุด
ป้องกันเชื้อโรค (แบบใช้ครั้งเดียวทิ้ง) ทรายอะเบท น้ํายาพ่น
หมอกควันกําจัดยุง ฯลฯ 
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตรสําหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก เช่น จอบ เคียว ปุ๋ย วัสดุเพาะชํา พืช สัตว์ อุปกรณ์ในการ
ขยายพันธ์พืช มีดตัดไม้ หัวกะโหลกดูดน้ํา ฯลฯ 
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 60/102



งบเงินอุดหนุน รวม 1,387,800 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,387,800 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนโนนเมือง(เยี่ยมประชาสรรค์) โครงการสนับสนุน
อาหารกลางวัน

จํานวน 324,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียนโรงเรียนโนน
เมือง
(เยี่ยมประชาสรรค์) ระดับชั้นอนุบาล-ประถมศึกษาปีที่ 6 
จํานวน 60 คน อัตรามื้อละ 27 บาท/คน จํานวน 200 วัน 
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้าที่ 9 ลําดับที่ 7

อุดหนุนโรงเรียนบ้านครึมม่วงโครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน จํานวน 432,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียนโรงเรียนบ้าน
ครึมม่วง ระดับชั้นอนุบาล-ประถมศึกษาปีที่ 6 จํานวน 80 คน 
อัตรามื้อละ 27 บาท/คน จํานวน 200 วัน
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้าที่ 12 ลําดับที่ 10

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 61/102



อุดหนุนโรงเรียนบ้านงิ้วโครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน จํานวน 253,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านงิ้ว
ระดับชั้นอนุบาล-ประถมศึกษาปีที่ 6 จํานวน 47 คน อัตรามื้อ
ละ 27 บาท/คน จํานวน 200 วัน
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้าที่ 10 ลําดับที่ 8

อุดหนุนโรงเรียนบ้านสระแจงโครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน จํานวน 378,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียนโรงเรียนบ้าน
สระแจง ระดับชั้นอนุบาล-ประถมศึกษาปีที่ 6 จํานวน 70
 คน อัตรามื้อละ 27 บาท/คน จํานวน 200 วัน
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้าที่ 11 ลําดับที่ 9

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 62/102



งานศึกษาไม่กําหนดระดับ รวม 5,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 5,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน เช่น หนังสือ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการ
ซื้อ กระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ์ แฟ้ม  ธงชาติ ธงตรา
สัญลักษณ์ กรรไกร ตรายาง พระพุทธรูป น้ําดื่มสําหรับบริการ
ประชาชนในสํานักงาน แผงกันห้องแบบรื้อถอนได้ (Partition) 
ฯลฯ 
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,358,600 บาท

งบบุคลากร รวม 1,041,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,041,300 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 999,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้
แก่ พนักงานเทศบาล จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 63/102



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งรายเดือน ให้แก่ พนักงานเทศบาล
ผู้มีสิทธิ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2559
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

งบดําเนินงาน รวม 313,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 22,200 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้
แก่ พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 12,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาล
ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2563 

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 64/102



ค่าใช้สอย รวม 206,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกําจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อ
สํานักงานหรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจ่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทําประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย    ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานสุขาภิบาลและอนามัยสิ่งแวดล้อม จํานวน 96,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานสุขาภิบาลและอนามัย
สิ่งแวดล้อม จํานวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30
 กันยายน 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 65/102



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการ
จอดรถ ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทาง
ไปราชการหรือเข้ารับการฝึกอบรมสัมมนาของพนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง หรือบุคคลที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมซึ่งเป็นเจ้า
หน้าที่ท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 66/102



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องตัด
หญ้า โต๊ะ เก้าอี้ 
อาคารและทรัพย์สินอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งเป็นค่าซ่อมบํารุงปกติ
หรือ
ค่าซ่อมกลางโดยไม่รวมถึงค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของ
ครุภัณฑ์ขนาดใหญ่
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 85,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน เช่น หนังสือ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการ
ซื้อ กระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ์ แฟ้ม ธงชาติ ธงตรา
สัญลักษณ์ กรรไกร ตรายาง พระพุทธรูป น้ําดื่มสําหรับ
บริการ ประชาชนในสํานักงาน แผงกันห้องแบบรื้อถอน
ได้ (Partition) ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 67/102



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แก้วน้ํา ถ้วยชาม ถัง  ผ้า
ปูโต๊ะ ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก กระติกน้ําร้อน ช้อนส้อม ตู้เก็บ
อุปกรณ์ดับเพลิง สายยางฉีดน้ํา ถังขยะแบบขาตั้ง ถังขยะแบบล้อ
ลาก ถังน้ํา อ่างล้างจาน น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ คีม ค้อน โถส้วม อ่าง
ล้างมือ ปูนซีเมนต์ ทราย ท่อน้ําและอุปกรณ์ประปา ท่อ
ต่างๆ           ท่อน้ําบาดาล เทปวัดระยะ ตลับเมตร นั่งร้าน ฯลฯ 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 68/102



วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ํามัน
ดีเซล 
น้ํามันเครื่อง จาระบี น้ํามันเบนซิน น้ํามันหล่อลื่น ฯลฯ สําหรับ
ยานพาหนะต่างๆ รถตัดหญ้า เครื่องตัดหญ้า หรือการปฏิบัติงาน
ของเทศบาล
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น จอบ เคียว ปุ๋ย วัสดุเพาะ
ชํา พืช สัตว์ อุปกรณ์ในการขยายพันธ์พืช มีดตัดไม้ หัวกะโหลก
ดูดน้ํา ฯลฯ 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 69/102



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับ
ผงหมึก สําหรับเครื่องพิมพ์ แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เมน
บอร์ด โปรแกรมคอมพิวเตอร์ กระดาษต่อเนื่อง เมาส์ เครื่อง
กระจายสัญญาณ (Hub) เราเตอร์ (Router) ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

งบลงทุน รวม 4,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 4,100 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 4,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 1 เครื่องๆ ละ 4,100 บาท 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15
 พฤษภาคม 2562

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 70/102



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 769,400 บาท
งบบุคลากร รวม 439,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 439,400 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 297,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้แก่ 
พนักงานเทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569
)           ของเทศบาลตําบลโนนเมือง

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 21,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานเทศบาลผู้
มีสิทธิ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542, ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของเทศบาล พ.ศ.2545 และระเบียบกระทรวงการคลังว่า
ด้วยการจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของข้า
ราชการและลูกจ้างประจําของส่วนราชการ (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2553
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569
)           ของเทศบาลตําบลโนนเมือง

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป
จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) พ
.ศ. 2558
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569
)           ของเทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 71/102



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงาน
จ้าง   จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2558 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569
)           ของเทศบาลตําบลโนนเมือง

งบดําเนินงาน รวม 330,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 230,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า
กรมสมเด็จ  พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีนของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพ
รัตน ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ
อุปกรณ์        ค่าเอกสารประกอบการอบรมและค่าใช้จ่าย
อื่นๆ เป็นต้น
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่ม
เติม       ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 45 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:03 หน้า : 72/102



โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าตามโครงการสัตว์ปลอด
โรคฯ

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการป้องกันและควบคุม
โรคพิษสุนัขบ้าตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สว่างควัตน วรขัตติยราชนารี เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร 
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์ให้ความรู้ ค่าวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัข
บ้า         ค่าไซริงค์ ค่าเข็มฉีดยา ค่าวัสดุอุปกรณ์ใน
การอบรม             
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
สุด    ที่ มท 0810.5/1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561, หนังสือ
กรม  ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5
/ว2072   ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 และหนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ว4052 ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข      ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 86 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 73/102



โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชนของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี

จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชนของสมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเอกสารประกอบการอบรมและค่าใช้จ่าย
อื่นๆ เป็นต้น
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้ง ที่ 1/2566 หน้าที่ 24 ลําดับที่ 8

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการสืบสานพระราช
ปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม เช่น ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย
โครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์        ค่าเอกสารประกอบการอบรมและ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 20 ลําดับที่ 6

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 74/102



ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ํามัน
ดีเซล 
น้ํามันเครื่อง จาระบี น้ํามันเบนซิน น้ํามันหล่อลื่น ฯลฯ สําหรับ
เครื่องพ่นหมอกควัน หรือการปฏิบัติงานของเทศบาล
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 75,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น ยาและ
เวชภัณฑ์ 
สําลี ถุงมือ แอลกอฮอล์ คลอรีน สารส้ม หน้ากาก
อนามัย       ปรอทวัดไข้ ชุดป้องกันเชื้อโรค (แบบใช้ครั้งเดียว
ทิ้ง) ทรายอะเบท 
น้ํายาพ่นหมอกควันกําจัดยุง ฯลฯ 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/  ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 75/102



วัสดุเครื่องแต่งกาย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น รองเท้า ชุดปฏิบัติ
งาน เครื่องแต่งกายสําหรับงานกวาดถนน/ล้างท่อใส่สารเคมี ฯลฯ 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าวัสดุเครื่องแต่ง
กายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2560, หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509     ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 737,300 บาท

งบบุคลากร รวม 717,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 717,300 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 455,580 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้แก่ 
พนักงานเทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 76/102



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 261,720 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจรวมถึงเงิน
ปรับปรุงค่าตอบแทน จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) พ
.ศ. 2558
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการช่วยเหลือประชาชนด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการช่วยเหลือประชาชน
ด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต ให้สามารถเข้าถึงปัจจัย
พื้นฐานในการดํารงชีวิตตามอํานาจหน้าที่ของเทศบาล เช่น การ
จัดหาสิ่งของหรือจ่ายเป็นเงินเยียวยา เป็นต้น
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วย
เหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2566
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 92  ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 77/102



แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา รวม 1,521,470 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 1,521,470 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,521,470 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โครงการขยายเขตระบบจําหน่าย
ไฟฟ้าแรงต่ํา       
บ้านสระกรวด หมู่ที่ 2

จํานวน 817,950 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ําและติด
ตั้งหม้อแปลง บ้านสระกรวด หมู่ที่ 2 (สายเลียบห้วยยายมา
รท) โดยพาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 95 ตร.มม. จํานวน 2
 เส้น ระยะทาง 420 เมตร พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 50
 ตร.มม. จํานวน 2 เส้น ระยะทาง 510 เมตร 
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 2/2566  หน้าที่ 3 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 78/102



อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โครงการขยายเขตระบบจําหน่าย
ไฟฟ้าแรงต่ํา       
สายครึมม่วง-ดอนเข็ม บ้านครึมม่วง หมู่ที่ 5 ตําบลโนนเมือง อําเภอ
ขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา

จํานวน 703,520 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ําและติด
ตั้งหม้อแปลง สายครึมม่วง-ดอนเข็ม บ้านครึมม่วง หมู่ที่ 5 โดย
พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 95 ตร.มม. จํานวน 2
 เส้น ระยะทาง 680 เมตร พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 50
 ตร.มม. จํานวน 2 เส้น ระยะทาง 240 เมตร 
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 2/2566  หน้าที่ 5 ลําดับที่ 2

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 15,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 15,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 15,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการบริหารจัดการขยะ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการบริหารจัดการขยะ
เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 
ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการอบรม และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ เป็นต้น
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 109 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 79/102



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 40,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 25,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการจิตอาสาเฉลิมพระเกียรติเนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการจิตอาสาเฉลิมพระ
เกียรติเนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัว เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้
จ่ายในการตกแต่งและจัดสถานที่ ค่าวัสดุสําหรับกิจกรรมบําเพ็ญ
ประโยชน์  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) แก้ไข          ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 116 ลําดับที่ 2

โครงการอบรมป้องกันและต่อต้านการทุจริต จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอบรมป้องกัน
และ     ต่อต้านการทุจริต เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) แก้ไข          ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 116 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 80/102



ค่าวัสดุ รวม 15,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น ยาและ
เวชภัณฑ์ 
สําลี ถุงมือ แอลกอฮอล์ คลอรีน สารส้ม หน้ากากอนามัย 
ปรอทวัดไข้ ชุดป้องกันเชื้อโรค (แบบใช้ครั้งเดียวทิ้ง) ทรายอะเบท
 
น้ํายาพ่นหมอกควันกําจัดยุง ชุดตรวจสารเสพติดฯลฯ 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/  ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 632,040 บาท

งบบุคลากร รวม 222,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 222,240 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 222,240 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้แก่ 
พนักงานเทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 81/102



งบดําเนินงาน รวม 409,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 9,800 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 9,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ พนักงานเทศบาลที่
มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2563 

ค่าใช้สอย รวม 400,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด ทต.โนนเมืองเกมส์ จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการแข่งขันกีฬาต้านยา
เสพติด ทต.โนนเมืองเกมส์ เช่น ค่าเงินรางวัล ค่าอาหารและเครื่อง
ดื่ม  ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าเตรียมสนามแข่งขัน ค่า
อุปกรณ์กีฬา ค่าเช่าเครื่องขยายเสียง ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่า
ถ้วยรางวัล ค่าชุดกีฬา และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 97  ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 82/102



โครงการส่งทีมนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬากับหน่วยงานอื่น จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการส่งทีมนักกีฬาเข้าร่วม
การแข่งขันกีฬากับหน่วยงานอื่น เช่น ค่าชุดกีฬา ค่าอุปกรณ์
กีฬา ค่าสมัครเข้าร่วมแข่งขันกีฬา ค่าเช่าพาหนะและค่าใช้จ่าย
อื่นๆ เป็นต้น
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 97 ลําดับที่ 2

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 40,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี ในวันสําคัญต่างๆ 
ตามที่มีหนังสือสั่งการให้เทศบาลดําเนินการ
(กองการศึกษา)
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 83/102



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการส่งเสริมการอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมและการเผยแพร่การ
แสดงพื้นบ้าน

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการส่งเสริมการอนุรักษ์
ศิลปวัฒนธรรมและการเผยแพร่การแสดงพื้นบ้าน เช่น ค่าป้าย
โครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 114  ลําดับที่ 2

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 100,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดงานวันพริกและของดีอําเภอขามสะแกแสง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการจัดงานวันพริกและ
ของดีอําเภอขามสะแกแสง เช่น ค่าป้ายต่างๆ ค่าเช่าเครื่อง
เสียง ค่าตกแต่งรถธิดาพริก ค่าตกแต่งร้านค้าผลิตภัณฑ์ทางการ
เกษตร ค่าการแสดงประกอบริ้วขบวน ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร
และเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 114 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 84/102



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,120,180 บาท

งบบุคลากร รวม 719,580 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 719,580 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 490,860 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้
แก่ พนักงานเทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งรายเดือน ให้แก่ พนักงานเทศบาล
ผู้มีสิทธิ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2559
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 85/102



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 186,720 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจรวมถึงเงิน
ปรับปรุงค่าตอบแทน จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) พ
.ศ.2558
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

งบดําเนินงาน รวม 387,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 82,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้
แก่ พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง
 (กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้แก่ พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่า
บ้านได้ตามระเบียบฯ
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 5)   พ
.ศ. 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 86/102



ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกําจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อ
สํานักงานหรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจ่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทําประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย    ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการ
จอดรถ ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทาง
ไปราชการหรือเข้ารับการฝึกอบรมสัมมนาของพนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง หรือบุคคลที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 87/102



ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมซึ่งเป็นเจ้า
หน้าที่ท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมฯ
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ เช่น รถบรรทุกเทท้ายติดเครนพร้อมกระเช้า
ไฟฟ้า เครื่องคอมพิวเตอร์ รถจักรยานยนต์ เครื่องถ่าย
เอกสาร โต๊ะ เก้าอี้ อาคารและทรัพย์สินอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งเป็น
ค่าซ่อมบํารุงปกติหรือค่าซ่อมกลางโดยไม่รวมถึงค่าซ่อมแซมบํารุง
รักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
    ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 88/102



ค่าวัสดุ รวม 185,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน เช่น หนังสือ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการ
ซื้อ กระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ์ แฟ้ม ธงชาติ ธงตรา
สัญลักษณ์ กรรไกร ตรายาง พระพุทธรูป น้ําดื่มสําหรับ
บริการ ประชาชนในสํานักงาน แผงกันห้องแบบรื้อถอน
ได้ (Partition) ฯลฯ 
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถยนต์ ฟิล์ม
กรองแสง แบตเตอรี่ เบาะรถยนต์ ไฟหน้า น้ํามันเบรก หม้อ
น้ํา     น้ํากลั่น ฯลฯ สําหรับยานพาหนะต่างๆ ของเทศบาล 
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 89/102



วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ํามัน
ดีเซล 
น้ํามันเครื่อง จาระบี น้ํามันเบนซิน น้ํามันหล่อลื่น ฯลฯ สําหรับ
ยานพาหนะต่างๆ รถตัดหญ้า เครื่องตัดหญ้า เครื่องปั่นไฟ เครื่อง
สูบน้ํา หรือการปฏิบัติงานของเทศบาล
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับ
ผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ์ แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เมน
บอร์ด โปรแกรมคอมพิวเตอร์ กระดาษต่อเนื่อง เมาส์ เครื่อง
กระจายสัญญาณ (Hub) เราเตอร์ (Router) ฯลฯ
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 90/102



งบลงทุน รวม 13,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 13,600 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 13,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน จํานวน 4 ตัวๆ ละ 3,400
 บาท รายละเอียด ดังนี้
  1) ขนาดไม่น้อยกว่า 62 (W) x 73 (D) x 114 (H) cm.
  2) เบาะหนัง
  3) ขาเหล็ก
(กองช่าง)
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564, หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15
 พฤษภาคม 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2
/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

งานก่อสร้าง รวม 1,700,600 บาท
งบบุคลากร รวม 1,175,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,175,600 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 653,220 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้แก่ 
พนักงานเทศบาล จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 91/102



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 21,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานเทศบาลผู้
มีสิทธิ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
(กองช่าง)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542, ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของเทศบาล พ.ศ.2545 และระเบียบกระทรวงการคลังว่า
ด้วยการจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของข้า
ราชการและลูกจ้างประจําของส่วนราชการ (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2553
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 488,880 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน จํานวน 3
 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) พ
.ศ. 2558
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 92/102



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงาน
จ้าง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2558 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

งบดําเนินงาน รวม 490,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกําจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อ
สํานักงานหรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจ่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทําประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย    ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 93/102



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ เช่น ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เครื่อง
คอมพิวเตอร์       รถจักรยานยนต์ เครื่องตัด
หญ้า โต๊ะ เก้าอี้ อาคารและทรัพย์สินอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งเป็นค่า
ซ่อมบํารุงปกติหรือค่าซ่อมกลางโดยไม่รวมถึงค่าซ่อมแซมบํารุง
รักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 320,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟ สาย
ไฟฟ้า ฟิวส์ สวิตซ์ไฟฟ้า ไมโครโฟน แผงวงจร แบตเตอรี่โซล่า
เซลล์ จานรับสัญญาณดาวเทียม กล่องรับสัญญาณ โคมไฟ ไมค์
ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ ฯลฯ 
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 94/102



วัสดุก่อสร้าง จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ คีม ค้อน โถส้วม อ่าง
ล้างมือ ปูนซีเมนต์ ทราย ท่อน้ําและอุปกรณ์ประปา ท่อ
ต่างๆ           ท่อน้ําบาดาล เทปวัดระยะ ตลับเมตร นั่งร้าน ยาง
มะตอยสําเร็จรูป ฯลฯ 
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสําหรับรถยนต์ เครื่อง
จักรกลและอื่นๆ ที่เทศบาลตําบลโนนเมือง ขอรับการสนับสนุน
จากหน่วยงานอื่นเพื่อมาปฏิบัติงานในพื้นที่เทศบาล
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 95/102



งบลงทุน รวม 35,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 35,000 บาท
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) ให้แก่ผู้
ประกอบอาชีพงานก่อสร้างที่ทําสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 
กับเทศบาลตําบลโนนเมือง
(กองช่าง)
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ
) 0405.2/ว110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561, หนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1837 ลงวันที่ 11
 กันยายน 2560 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562

แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 26,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 26,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 26,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ จํานวน 26,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการปลูกป่าเฉลิมพระ
เกียรติ
เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 
ค่าป้ายโครงการ ค่าต้นไม้ ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็น
ต้น
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 111 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 96/102



แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 1,453,200 บาท

งบบุคลากร รวม 319,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 319,400 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 297,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้แก่ 
พนักงานเทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 21,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานเทศบาลผู้
มีสิทธิ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
(กองช่าง)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542, ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของเทศบาล พ.ศ.2545 และระเบียบกระทรวงการคลังว่า
ด้วยการจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของข้า
ราชการและลูกจ้างประจําของส่วนราชการ (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2553
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลโนนเมือง

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 97/102



งบดําเนินงาน รวม 1,133,800 บาท
ค่าใช้สอย รวม 278,800 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกําจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อ
สํานักงานหรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจ่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทําประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย    ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

ค่าจ้างเหมาบริการดูแลระบบประปา จํานวน 208,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในการปฏิบัติงานดูแลระบบประปา
ของเทศบาล จํานวน 2 ราย ระยะเวลา 12 เดือน
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวัน
ที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 98/102



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ เช่น ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เครื่องตัด
หญ้า โต๊ะ เก้าอี้ อาคารและทรัพย์สินอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องซึ่งเป็นค่า
ซ่อมบํารุงปกติหรือค่าซ่อมกลางโดยไม่รวมถึงค่าซ่อมแซมบํารุง
รักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
    ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 255,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟ สาย
ไฟฟ้า ฟิวส์ สวิตซ์ไฟฟ้า ไมโครโฟน แผงวงจร แบตเตอรี่โซล่า
เซลล์ จานรับสัญญาณดาวเทียม กล่องรับสัญญาณ โคมไฟ ไมค์
ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ ฯลฯ 
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 99/102



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แก้วน้ํา ถ้วยชาม ถัง ผ้า
ปูโต๊ะ ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก กระติกน้ําร้อน ช้อนส้อม ตู้เก็บ
อุปกรณ์ดับเพลิง สายยางฉีดน้ํา ถังขยะแบบขาตั้ง ถังขยะแบบล้อ
ลาก ถังน้ํา อ่างล้างจาน น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ คีม ค้อน โถส้วม อ่าง
ล้างมือ ปูนซีเมนต์ ทราย ท่อน้ําและอุปกรณ์ประปา ท่อ
ต่างๆ           ท่อน้ําบาดาล เทปวัดระยะ ตลับเมตร นั่งร้าน ยาง
มะตอยสําเร็จรูป ฯลฯ 
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 100/102



วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ํามัน
ดีเซล 
น้ํามันเครื่อง จาระบี น้ํามันเบนซิน น้ํามันหล่อลื่น ฯลฯ สําหรับ
ยานพาหนะต่างๆ รถตัดหญ้า เครื่องตัดหญ้า เครื่องปั่นไฟ เครื่อง
สูบน้ํา หรือการปฏิบัติงานของเทศบาล
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น คลอรีน สาร
ส้ม 
หน้ากากอนามัย ยาและเวชภัณฑ์ สําลี ถุงมือ แอลกอฮอล์
ปรอทวัดไข้ ชุดป้องกันเชื้อโรค (แบบใช้ครั้งเดียวทิ้ง) ทรายอะเบท
 
น้ํายาพ่นหมอกควันกําจัดยุง ฯลฯ 
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 101/102



วัสดุอื่น จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น เช่น มิเตอร์น้ํา-ไฟฟ้า หัววาล์วปิด-เปิด
แก๊ส ฯลฯ
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 600,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 600,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้ในกิจการประปาของเทศบาล รวมถึงค่า
ใช้จ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ฯลฯ 
(กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:04 หน้า : 102/102



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

145,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,588,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,764,000

เงินสํารองจาย 399,430

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

534,800

คาบํารุงสมาคม
สันนิบาตเทศบาลแหง
ประเทศไทย

31,000

สมทบเงินกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพเทศบาล
ตําบลโนนเมือง

100,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:53 หน้า : 1/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

145,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,588,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,764,000

เงินสํารองจาย 399,430

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

534,800

คาบํารุงสมาคม
สันนิบาตเทศบาลแหง
ประเทศไทย

31,000

สมทบเงินกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพเทศบาล
ตําบลโนนเมือง

100,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:53 หน้า : 2/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

198,720

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,490,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

4,281,900 341,040 1,629,300 1,297,200 455,580

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

129,500 134,400 21,500

เงินประจําตําแหนง 210,000 42,000 42,000

เงินวิทยฐานะ 176,400

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 597,480 648,000 487,200 108,000 261,720

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

12,000 72,000 12,000 12,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:53 หน้า : 3/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

198,720

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,490,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

222,240 1,144,080 297,900 9,669,240

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

21,500 21,500 328,400

เงินประจําตําแหนง 42,000 336,000

เงินวิทยฐานะ 176,400

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 675,600 2,778,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

12,000 120,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:53 หน้า : 4/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

80,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

70,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

184,000

คาเบี้ยประชุม 5,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

20,000 10,000 10,000

คาเชาบ้าน 198,000 48,000 60,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

18,400 25,000 12,200

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 70,000 12,000 30,000

คาจ้างเหมาบริการดูแล
ระบบประปา

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:53 หน้า : 5/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

80,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

70,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

184,000

คาเบี้ยประชุม 5,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000 50,000

คาเชาบ้าน 72,000 378,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

9,800 65,400

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 40,000 40,000

คาจ้างเหมาบริการ 40,000 20,000 172,000

คาจ้างเหมาบริการดูแล
ระบบประปา

208,800 208,800

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:53 หน้า : 6/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างเหมาบริการทํา
ความสะอาดโดยรอบ
อาคารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตําบลโนน
เมือง

84,000

คาจ้างเหมาบริการทํา
ความสะอาดภายใน
อาคารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตําบลโนน
เมือง

84,000

คาจ้างเหมาบริการทํา
ความสะอาดอาคาร
สํานักงานเทศบาล

84,000

คาจ้างเหมาบริการใน
การปฏิบัติงานบันทึก
ข้อมูล

96,000

คาจ้างเหมาบริการ
ปฏิบัติงานแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สิน

96,000

คาจ้างเหมาบริการ
ปฏิบัติงานสุขาภิบาล
และอนามัยสิ่งแวดล้อม

96,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:53 หน้า : 7/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างเหมาบริการทํา
ความสะอาดโดยรอบ
อาคารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตําบลโนน
เมือง

84,000

คาจ้างเหมาบริการทํา
ความสะอาดภายใน
อาคารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตําบลโนน
เมือง

84,000

คาจ้างเหมาบริการทํา
ความสะอาดอาคาร
สํานักงานเทศบาล

84,000

คาจ้างเหมาบริการใน
การปฏิบัติงานบันทึก
ข้อมูล

96,000

คาจ้างเหมาบริการ
ปฏิบัติงานแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สิน

96,000

คาจ้างเหมาบริการ
ปฏิบัติงานสุขาภิบาล
และอนามัยสิ่งแวดล้อม

96,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:53 หน้า : 8/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างเหมาบริการผู้
ดูแลความสะอาดบริเวณ
โดยรอบอาคารสํานัก
งานเทศบาล

84,000

คาจ้างเหมาบริการผู้
ปฏิบัติงานธุรการ

96,000

คาใช้จายในการดูแล
และคุ้มครองป้องกัน
ที่ดินอันเป็นสาธารณ
สมบัติของแผนดินที่
ประชาชนใช้ประโยชน์
รวมกัน

50,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 10,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

30,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:53 หน้า : 9/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างเหมาบริการผู้
ดูแลความสะอาดบริเวณ
โดยรอบอาคารสํานัก
งานเทศบาล

84,000

คาจ้างเหมาบริการผู้
ปฏิบัติงานธุรการ

96,000

คาใช้จายในการดูแล
และคุ้มครองป้องกัน
ที่ดินอันเป็นสาธารณ
สมบัติของแผนดินที่
ประชาชนใช้ประโยชน์
รวมกัน

50,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 10,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

20,000 20,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

30,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:53 หน้า : 10/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

230,000 40,000 15,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

264,000 80,000 40,000

โครงการแขงขันกีฬา
เด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กในเขตอําเภอขาม
สะแกแสง

25,000

โครงการแขงขันกีฬา
ต้านยาเสพติด ทต.โนน
เมืองเกมส์

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้ากรมสมเด็จ  พระ
เทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี

60,000

โครงการจัดการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาเทศบาล
และ/นายกเทศมนตรี
ตําบลโนนเมือง

90,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:53 หน้า : 11/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

20,000 305,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

30,000 414,000

โครงการแขงขันกีฬา
เด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กในเขตอําเภอขาม
สะแกแสง

25,000

โครงการแขงขันกีฬา
ต้านยาเสพติด ทต.โนน
เมืองเกมส์

350,000 350,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้ากรมสมเด็จ  พระ
เทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี

60,000

โครงการจัดการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาเทศบาล
และ/นายกเทศมนตรี
ตําบลโนนเมือง

90,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:53 หน้า : 12/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานวันพริก
และของดีอําเภอขาม
สะแกแสง

โครงการจิตอาสาเฉลิม
พระเกียรติเนื่องใน
โอกาสวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยูหัว

10,000

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนด้านการสง
เสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต

20,000

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่ของเทศบาล(กรณี
เยียวยาหรือฟื้นฟูหลัง
เกิดสาธารณภัย)

100,000

โครงการทัศนศึกษาของ
เด็กเล็กในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

20,000

โครงการบริหารจัดการ
ขยะ

15,000

โครงการปลูกป่าเฉลิม
พระเกียรติ

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:53 หน้า : 13/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานวันพริก
และของดีอําเภอขาม
สะแกแสง

100,000 100,000

โครงการจิตอาสาเฉลิม
พระเกียรติเนื่องใน
โอกาสวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยูหัว

10,000

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนด้านการสง
เสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต

20,000

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่ของเทศบาล(กรณี
เยียวยาหรือฟื้นฟูหลัง
เกิดสาธารณภัย)

100,000

โครงการทัศนศึกษาของ
เด็กเล็กในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

20,000

โครงการบริหารจัดการ
ขยะ

15,000

โครงการปลูกป่าเฉลิม
พระเกียรติ

26,000 26,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:53 หน้า : 14/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า
ตามโครงการสัตว์ปลอด
โรคฯ

50,000

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนเพิ่มประสิทธิ
ภาพ อปพร.

150,000

โครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
ราชการของบุคลากร
ท้องถิ่น      (หลักสูตร
การบริหารองค์กรอยาง
มีประสิทธิภาพ การจัด
ทํางบประมาณ เงิน
สะสม
และการตรวจพิจารณา
เห็นชอบงบประมาณ
และการเห็นชอบใช้เงิน
สะสม)

250,000

โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียน
และชุมชนของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี

60,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:53 หน้า : 15/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า
ตามโครงการสัตว์ปลอด
โรคฯ

50,000

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนเพิ่มประสิทธิ
ภาพ อปพร.

150,000

โครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
ราชการของบุคลากร
ท้องถิ่น      (หลักสูตร
การบริหารองค์กรอยาง
มีประสิทธิภาพ การจัด
ทํางบประมาณ เงิน
สะสม
และการตรวจพิจารณา
เห็นชอบงบประมาณ
และการเห็นชอบใช้เงิน
สะสม)

250,000

โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียน
และชุมชนของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี

60,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:53 หน้า : 16/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการวันเด็กแหงชาติ 80,000

โครงการสงทีมนักกีฬา
เข้ารวมการแขงขันกีฬา
กับหนวยงานอื่น

โครงการสงเสริมการ
อนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรม
และการเผยแพรการ
แสดงพื้นบ้าน

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา

490,640

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม

60,000

โครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรมสําหรับเด็กนัก
เรียน

90,000

โครงการอบรมป้องกัน
และตอต้านการทุจริต

15,000

โครงการอบรมสงเสริม
คุณธรรม จริยธรรม

15,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 210,000 20,000 25,000

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 130,000 30,000 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 12,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:53 หน้า : 17/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการวันเด็กแหงชาติ 80,000

โครงการสงทีมนักกีฬา
เข้ารวมการแขงขันกีฬา
กับหนวยงานอื่น

50,000 50,000

โครงการสงเสริมการ
อนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรม
และการเผยแพรการ
แสดงพื้นบ้าน

20,000 20,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา

490,640

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม

60,000

โครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรมสําหรับเด็กนัก
เรียน

90,000

โครงการอบรมป้องกัน
และตอต้านการทุจริต

15,000

โครงการอบรมสงเสริม
คุณธรรม จริยธรรม

15,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 160,000 50,000 465,000

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 30,000 210,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 70,000 5,000 97,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:53 หน้า : 18/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 653,500 10,000

วัสดุกอสร้าง 20,000 15,000 45,000 15,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 200,000 5,000 30,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

15,000 10,000 75,000 15,000

วัสดุการเกษตร 10,000 10,000 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 15,000 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 100,000 30,000 15,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 30,000

วัสดุจราจร 5,000

วัสดุอื่น

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 480,000

คาบริการโทรศัพท์ 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 17,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

45,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 3,400

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:53 หน้า : 19/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 5,000 698,500

วัสดุกอสร้าง 150,000 50,000 295,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 50,000 60,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 170,000 5,000 410,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

150,000 265,000

วัสดุการเกษตร 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 25,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 35,000 180,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 30,000

วัสดุจราจร 5,000

วัสดุอื่น 40,000 40,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 600,000 1,080,000

คาบริการโทรศัพท์ 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 17,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

45,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 13,600 17,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:54 หน้า : 20/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ตู้เหล็ก 15 ลิ้นชัก 8,380

โต๊ะพับขาโครเมียมหน้า
โฟเมก้า

19,800

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

8,200 4,100

สแกนเนอร์ สําหรับงาน
เก็บเอกสาร  ระดับศูนย์
บริการ แบบที่ 1

16,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนโนน
เมือง(เยี่ยมประชาสรรค์) 
โครงการสนับสนุน
อาหารกลางวัน

324,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้าน
ครึมมวงโครงการสนับ
สนุนอาหารกลางวัน

432,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้านงิ้ว
โครงการสนับสนุน
อาหารกลางวัน

253,800

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:54 หน้า : 21/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ตู้เหล็ก 15 ลิ้นชัก 8,380

โต๊ะพับขาโครเมียมหน้า
โฟเมก้า

19,800

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

12,300

สแกนเนอร์ สําหรับงาน
เก็บเอกสาร  ระดับศูนย์
บริการ แบบที่ 1

16,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

35,000 35,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนโนน
เมือง(เยี่ยมประชาสรรค์) 
โครงการสนับสนุน
อาหารกลางวัน

324,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้าน
ครึมมวงโครงการสนับ
สนุนอาหารกลางวัน

432,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้านงิ้ว
โครงการสนับสนุน
อาหารกลางวัน

253,800

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:54 หน้า : 22/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโรงเรียนบ้าน
สระแจงโครงการสนับ
สนุนอาหารกลางวัน

378,000

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนการไฟฟ้าสวน
ภูมิภาค โครงการขยาย
เขตระบบจําหนายไฟฟ้า
แรงต่ํา       
บ้านสระกรวด หมูที่ 2

817,950

อุดหนุนการไฟฟ้าสวน
ภูมิภาค โครงการขยาย
เขตระบบจําหนายไฟฟ้า
แรงต่ํา       
สายครึมมวง-ดอนเข็ม 
บ้านครึมมวง หมูที่ 5 
ตําบลโนนเมือง อําเภอ
ขามสะแกแสง  จังหวัด
นครราชสีมา

703,520

รวม 9,568,230 11,094,700 1,519,040 5,854,240 2,128,000 737,300 1,536,470 40,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:54 หน้า : 23/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโรงเรียนบ้าน
สระแจงโครงการสนับ
สนุนอาหารกลางวัน

378,000

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนการไฟฟ้าสวน
ภูมิภาค โครงการขยาย
เขตระบบจําหนายไฟฟ้า
แรงต่ํา       
บ้านสระกรวด หมูที่ 2

817,950

อุดหนุนการไฟฟ้าสวน
ภูมิภาค โครงการขยาย
เขตระบบจําหนายไฟฟ้า
แรงต่ํา       
สายครึมมวง-ดอนเข็ม 
บ้านครึมมวง หมูที่ 5 
ตําบลโนนเมือง อําเภอ
ขามสะแกแสง  จังหวัด
นครราชสีมา

703,520

รวม 772,040 2,820,780 26,000 1,453,200 37,550,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  18:58:54 หน้า : 24/24




